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75-lecie szkoły w Rębielicach Królewskich

Obchody Jubileuszu rozpoczęły się 
mszą świętą w kościele parafi alnym 
św. Rocha, następnie korowód uczest-
ników udał się do Sali OSP w Rębieli-
cach Królewskich. W folklorystycznej 
scenerii rozpoczęły się uroczystości ju-
bileuszowe. Wśród zaproszonych gości 
był wójt Gminy Jan Kowalik, Dyrektor 
delegatury w Częstochowie Anna Mu-
zyka i starsza wizytator Edyta Świer-
czewska, Bp Andrzej Przybylski, dawni 
dyrektorzy szkoły, radni gminy, radni 
powiatu. Podczas wydarzenie przed-
stawiono historię szkoły, wspomnienia 
minionych lat. Największą atrakcją były 
wstępy artystyczne uczniów. Wystę-
py nawiązywały do powieści patrona 
szkoły Reymonta „Chłopi”. Obejmowa-

ły cztery pory roku i obrzędy weselne. 
„ Z okazji  75-lecia Jubileuszu składam 

najserdeczniejsze gratulacje oraz wyrazy 
uznania dla wszystkich którzy na prze-
strzeni minionych lat z pasją i oddaniem 
pomagali wychowankom w uzyskaniu 
wiedzy i kształtowaniu charakterów. 
Dziękuję za codzienny wysiłek, twórczą 
pracę dydaktyczno- wychowawczą oraz 
podtrzymywanie tradycji. – podkreśla 
Jan Kowalik wójt gminy Popów

Podczas uroczystych obchodów 
75-lecia szkoły swoją premię miała 
książka pt. „Rębielice Królewskie 1369-
2024” autorstwa doktora  Marcina Sro-
ki. Zaproszeni goście  złożyli serdeczne 
życzenia i gratulacje z okazji Jubileuszu.

17 października odbył się Jubileusz 75-lecia powsta-
nia Szkoły Podstawowej w Rębielicach Królewskich 
w gminie Popów. To wydarzenie stało się nie tylko 
okazją do refl eksji nad historią placówki, ale także 
do świętowania z mieszkańcami i absolwentami, 
którzy wnieśli wiele do jej rozwoju.
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Fałszywe zbiórki na powodzian 
także w powiecie kłobuckim

Renta rodzinna dla studenta – pilnuj 
terminu, by nie stracić pieniędzy
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Nie każdy na widok ludzkiego nieszczęścia próbuje poszkodowanym udzielić 
pomocy. Dla niektórych cudza tragedia jest okazją do nieuczciwego dorobie-
nia się. Kryminalni z kłobuckiej komendy zatrzymali 44-letniego mężczyznę, 
który zbierał pieniądze od mieszkańców gminy Popów na rzekomą pomoc 
dla poszkodowanych w powodzi. Niestety, jak się okazało, zbiórka była fałszy-
wa, a mężczyzna wyłudził od darczyńców pieniądze. To nie jedyny przypadek 
oszustwa związanego z akcjami charytatywnymi na rzecz powodzian, które 
w ostatnich dniach wyszły na jaw w naszym regionie.

Do końca października studenci mają czas, aby dostarczyć do ZUS wniosek 
o dalszą wypłatę renty rodzinnej wraz z zaświadczeniem z uczelni, że dalej się 
uczą. Dzięki temu ZUS będzie mógł wypłacić im świadczenie także za paździer-
nik. Jeśli komplet dokumentów wpłynie z opóźnieniem, np. w listopadzie, renta 
rodzinna za październik przepadnie.

Zarówno Prokuratura Rejonowa 
w Częstochowie, jak i Prokuratura Re-
jonowa w Lublińcu prowadzą postę-
powania przeciwko oszustom, którzy 
próbowali wzbogacić się na ludzkim 
nieszczęściu. Paweł R., mieszkaniec 
powiatu kłobuckiego, został zatrzyma-
ny przez policjantów 25 września 2024 
roku po tym, jak ustalono, że jego zbiór-
ka na rzecz powodzian, prowadzona na 
terenie gminy Popów, była nielegalna. 
Jak ustalono kilka dni wcześniej, 19 
września, Paweł R. zbierał pieniądze, 
jeżdżąc rowerem po miejscowościach 
powiatu kłobuckiego. Wzbudziło to 
podejrzenia mieszkańców, którzy zgło-
sili sprawę na policję. Po szybkiej inter-
wencji śledczych ustalono, że zbiórka 

była fikcyjna, a pieniądze trafiały bez-
pośrednio do oszusta. Mężczyzna usły-
szał zarzuty oszustwa, za co grozi mu 
kara do 8 lat więzienia.

Nie tylko u nas znalazły się takie „asy”. 
W Lublińcu 33-letni Łukasz B. próbował 
oszukać internautów, zamieszczając na 
jednym z portali ogłoszenie, w którym 
prosił o wsparcie finansowe na remont 
domu rzekomo zniszczonego przez 
powódź. Zbiórka została jednak zablo-
kowana przez administratorów strony 
zanim oszustowi udało się wyłudzić 
pieniądze. Mężczyzna usłyszał zarzut 
usiłowania oszustwa. To jednak do-
bry przykład, by pokazać, że z akcjami 
charytatywnymi czasem wiąże się za-
grożenie tego rodzaju. Różni cwaniacy 

spod ciemnej gwiazdy mogą mieszkać 
nawet wśród nas.

Obaj mężczyźni przyznali się do 
winy. Prokuratorzy zastosowali wobec 
nich środki zapobiegawcze w postaci 
dozoru policyjnego.

Oszustwa związane ze zbiórkami na 
powodzian budzą szczególne oburze-
nie w społeczeństwie, które w obliczu 
tragedii naturalnych chętnie niesie 
pomoc potrzebującym. Niestety, jak 
pokazują te przypadki, są osoby, które 
bez skrupułów wykorzystują sytuacje 
kryzysowe, by wzbogacić się kosztem 
innych. Policja apeluje o zachowanie 
ostrożności przy przekazywaniu środ-
ków na zbiórki charytatywne i spraw-
dzanie ich legalności.

- Zaświadczenie do ZUS powinny 
dostarczyć osoby, które w paździer-
niku rozpoczęły studia oraz studenci, 
których poprzednie zaświadczenie 
było wydane tylko na rok, a jego termin 
upłyną wraz z końcem września. Nato-
miast jeśli student miał wydane przez 
uczelnię zaświadczenie na cały okres 
trwania nauki, np. 3 lata lub 5 lat, wów-
czas nie musi nic robić, bo ZUS będzie 
wypłacał rentę rodzinną przez cały ten 
okres wskazany w zaświadczeniu – wy-
jaśnia Beata Kopczyńska, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w wojewódz-
twie śląskim.

Co ważne, ZUS w każdej chwili moż-
ne sprawdzić, czy pobierający rentę 
faktycznie nadal się uczy. 

Poinformuj ZUS o kontynuacji lub 
przerwaniu nauki

Nie warto zwlekać z dopełnieniem 
formalności, by nie stracić październi-

kowego świadczenia. Wypłata renty 
rodzinnej przysługuje od miesiąca zło-
żenia wniosku wraz z zaświadczeniem. 

Jeśli student spóźni się i dokumenty 
złoży dopiero w listopadzie, wtedy ren-
tę rodzinną za październik straci.

- Dopełnienie formalności dotyczy 
nie tylko sytuacji, gdy kontynuujemy 
naukę, ale studenci muszą pamiętać 
także o tym, by poinformować ZUS, 
gdy zakończą edukację wcześniej niż 
jest to wskazane w zaświadczeniu 
z uczelni lub przerwą studiowanie. Je-
śli tego nie zrobią, to ZUS będzie nadal 
wypłacał rentę, którą trzeba będzie 
później zwrócić z odsetkami – dodaje 
rzeczniczka.

Renta rodzinna dla dziecka
Renta rodzinna to świadczenie, któ-

re można otrzymać po śmierci m.in. 
rodzica. Dziecko, które do tej pory 
pobierało rentę rodzinną i ukończy 

16 lat może ją dalej pobierać, pod wa-
runkiem że kontynuuje naukę w szkole 
lub na studiach. Można ją otrzymywać 
do ukończenia 25. roku życia, choć od 
tej zasady jest jednak wyjątek. - Jeśli 
25. urodziny studenta przypadną na 
ostatnim roku nauki w szkole wyższej, 
to może on pobierać rentę aż do końca 
danego roku studiów – wyjaśnia rzecz-
niczka. – Jeszcze raz powtórzę, jeśli 
uczeń, czy student, chce otrzymywać 
rentę rodzinną, musi dostarczyć nam 
zaświadczenie o kontynuowaniu nauki. 
Jeśli go nie złoży w ZUS, uznamy, że nie 
kontynuuje nauki i nie będzie podstaw 
do przyznania i wypłaty renty rodzin-
nej, dlatego warto pilnować tych spraw. 

Beata Kopczyńska
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS 
w województwie śląskim
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Czy będą zmiany w starostwie powiatowym w Kłobucku?

Cichy zabójca w domu – zagrożenie 
czadem i sposoby zapobiegania

W ostatnich dniach na terenie powiatu pojawiły się 
pytania związane z  odwołaniem starosty powia-
tu kłobuckiego Dariusza Pilśniaka. Grupa radnych 
z Prawa i Sprawiedliwości wystosowała wniosek 
o odwołanie aktualnego starosty. Wniosek podpi-
sało 9 radnych powiatu. Przypomnijmy, że skład 
rady powiatu kłobuckiego wynosi 21 radnych. 

Tlenek węgla, potocznie nazywany czadem, to jeden z najgroźniej-
szych gazów, z jakim możemy mieć do czynienia w naszych domach. 
Jest bezbarwny, bezwonny i bezsmakowy, więc jest niezwykle trudny 
do wykrycia. Każdego roku czad staje się przyczyną wielu tragedii, 
zatruwając tysiące osób, a w najcięższych przypadkach prowadząc 
do śmierci. Co roku w Polsce z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie 
kilkadziesiąt osób, a kilkaset trafi a do szpitala. Jakie są zagrożenia 
związane z czadem i jak możemy skutecznie im zapobiegać?

Co dalej?
Po sprawdzeniu wniosku od strony for-
malnej przewodniczący rady powiatu 
kieruje go do komisji rewizyjnej celem 
zaopiniowania.  Komisja rewizyjna 
wydaje opinię z którą zapoznają się 
członkowie rady powiatu. Odwołanie 
starosty następuje większością co naj-
mniej 3/5 głosów ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym. Głosowa-
nie w sprawie odwołania rada powiatu 
przeprowadza po zapoznaniu się z opi-
nią komisji rewizyjnej na następnej se-
sji po tej, na której zgłoszono wniosek 
o odwołanie, nie wcześniej jednak niż 

po upływie 1 miesiąca od dnia zgło-
szenia wniosku. Jeżeli wniosek o odwo-
łanie starosty nie uzyskał wymaganej 
większości głosów, kolejny wniosek 
o odwołanie może być zgłoszony nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od 
poprzedniego głosowania. Odwołanie 
starosty jest równoznaczne z odwo-
łaniem całego zarządu powiatu albo 
złożeniem rezygnacji przez cały zarząd 
powiatu. Co wydarzy się jesienią w sta-
rostwie kłobuckim? Czy radni PiS prze-
konają radnych z innych klubów, aby 
zagłosowali za odwołaniem starosty? 

Tlenek węgla powstaje podczas 
niepełnego spalania paliw, takich jak 
węgiel, drewno, gaz ziemny czy olej 
opałowy. Najczęściej dochodzi do tego 
w domach wyposażonych w piece 
węglowe, gazowe, kominki oraz bojle-
ry gazowe, ale także w mieszkaniach 
z niewłaściwie działającymi systemami 
wentylacyjnymi. Przyczyną wydzie-
lania się czadu może być również za-
tkany komin, niesprawne urządzenia 
grzewcze lub brak dopływu świeżego 
powietrza do pomieszczeń, gdzie od-
bywa się spalanie. Zagrożenie pojawia 
się szczególnie zimą, gdy ogrzewanie 
jest w pełni wykorzystywane, a okna 
i drzwi często pozostają zamknięte, 
by zatrzymać ciepło. W takich warun-
kach brak odpowiedniej wentylacji 
może prowadzić do nagromadzenia się 
tlenku węgla, który zaczyna zagrażać 
mieszkańcom domu.

Tlenek węgla stanowi poważne 
zagrożenie dla zdrowia i życia, ponie-
waż wiąże się z hemoglobiną we krwi 
znacznie szybciej niż tlen, blokując 
tym samym zdolność organizmu do 
dostarczania tlenu do tkanek. Zatrucie 
czadem może nastąpić błyskawicznie, 
a objawy są często mylone z innymi do-
legliwościami. Pierwsze symptomy to 
ból głowy, zawroty, nudności, osłabie-
nie, a także dezorientacja. W przypad-
ku dużych stężeń czadu zatrucie może 
prowadzić do utraty przytomności, 
trwałego uszkodzenia mózgu, a nawet 
śmierci. Zatrucie tlenkiem węgla jest 
szczególnie niebezpieczne, ponieważ 
jego objawy pojawiają się stopniowo 
i mogą być niezauważone aż do mo-
mentu, gdy sytuacja stanie się krytycz-
na. W nocy, kiedy ofi ary śpią, istnieje 
dodatkowe ryzyko, że nie zauważą ob-
jawów i nie podejmą działań ratujących 

życie.
Na szczęście istnieje wiele sposo-

bów, by zapobiec zatruciom tlenkiem 
węgla i zmniejszyć ryzyko związane 
z jego obecnością w domach. Podsta-
wowym działaniem jest regularna kon-
trola i konserwacja urządzeń grzew-
czych oraz instalacji wentylacyjnych. 
Powinniśmy zadbać o to, aby wszystkie 
piece, bojlery, kominki i inne urządze-
nia były regularnie sprawdzane przez 
fachowców, a przewody kominowe 
czyszczone przynajmniej raz w roku. 
Kolejnym krokiem jest zapewnienie 
odpowiedniej wentylacji w pomiesz-
czeniach, gdzie dochodzi do spalania. 
Niezależnie od pory roku, pomieszcze-
nia powinny mieć stały dopływ świe-
żego powietrza, co pozwala na bez-
pieczne działanie urządzeń i zmniejsza 
ryzyko nagromadzenia się czadu. Nie-
ocenioną pomocą w ochronie przed 

czadem jest instalacja czujników tlenku 
węgla. To niewielkie, stosunkowo tanie 
urządzenia, które w razie wykrycia nie-
bezpiecznego stężenia czadu w powie-
trzu emitują głośny sygnał alarmowy, 

dając nam czas na ucieczkę i wezwa-
nie pomocy. Czujniki te powinny być 
zamontowane w pobliżu urządzeń 
grzewczych oraz w sypialniach, gdzie 
mogą uratować życie podczas snu.
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Stwórz logo – konkurs dla 
kreatywnych w gminie Popów

Inwestycja w przyszłość – gmina Popów 
rusza z projektem edukacyjnym

Wójt gminy Popów ogłosił konkurs na stworzenie logotypu dla 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z siedzi-
bą w Zawadach. Celem tej inicjatywy jest opracowanie oryginalne-
go znaku graficznego, który będzie odzwierciedlał misję i zadania 
komisji, a jednocześnie wyróżniał się wysoką wartością artystyczną.

Gmina Popów ogłosiła start nowego projektu edukacyjnego pod nazwą „Gmina 
Popów stawia na edukację”. W ramach tej inicjatywy, realizowanej we współpra-
cy z pięcioma zespołami szkolno-przedszkolnymi z Popowa, Wąsosza Górnego, 
Rębielic Królewskich, Więcek i Zawad, uczniowie zyskają dostęp do szerokiej 
gamy zajęć wspierających ich rozwój. Projekt ten jest częścią programu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 i jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Głównym celem projektu jest pod-
niesienie jakości edukacji poprzez 
wprowadzenie nowoczesnych metod 
wsparcia dydaktycznego oraz rozsze-
rzenie oferty zajęć dla uczniów z pięciu 
szkół podstawowych. Projekt obejmie 
338 uczniów, w tym 192 dziewczęta 
i 146 chłopców, którzy skorzystają 
z różnorodnych form pomocy, takich 
jak zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 
pomoc psychologiczno-pedagogicz-
na oraz warsztaty rozwijające talenty 
i uzdolnienia. Ważnym aspektem tego 
przedsięwzięcia będą również zajęcia 
promujące zdrowie psychiczne oraz 
doradztwo zawodowe, które mają na 
celu lepsze przygotowanie młodzieży 
do wyboru przyszłej ścieżki zawodo-

wej.
Projekt skierowany jest również do 

nauczycieli. Aż 30 pedagogów będzie 
miało możliwość podniesienia swoich 
kwalifikacji zawodowych, co z pewno-
ścią przyczyni się do podniesienia po-
ziomu kształcenia i skuteczniejszego 
wspierania uczniów. Dodatkowo, szko-
ły uczestniczące w projekcie zostaną 
wyposażone w nowoczesne narzędzia 
edukacyjne, co pozwoli na jeszcze bar-
dziej efektywne prowadzenie zajęć.

Projekt potrwa do 28 lutego 2026 
roku, a proces rekrutacji uczestników 
już ruszył. Szczegółowe informacje do-
tyczące naboru, a także wymagane do-
kumenty, są dostępne na stronie inter-
netowej gminy Popów oraz stronach 

internetowych szkół biorących udział 
w programie.

Inicjatywa „Gmina Popów stawia 
na edukację” to ważny krok w stronę 
nowoczesnego i wszechstronnego 
systemu kształcenia, który nie tylko 
wzbogaca ofertę edukacyjną, ale także 
wspiera rozwój uczniów na wielu płasz-
czyznach. Inwestycje te mają na celu 
nie tylko poprawę jakości nauczania, 
lecz także wsparcie zdrowia psychicz-
nego i lepsze przygotowanie młodych 
ludzi do stawiania czoła przyszłym wy-
zwaniom życiowym i zawodowym.

Zadaniem konkursowym jest za-
projektowanie logo, które posłuży 
jako narzędzie promocyjne i iden-
tyfikacyjne GKRPA. Znak ten będzie 
wykorzystywany na różnych polach 
działalności – zarówno w materia-
łach informacyjnych, jak i promo-
cyjnych, związanych z działaniami 
komisji na rzecz walki z problemami 
alkoholowymi w gminie. Ma spełnić 
podobne zadania, jak logotyp gmi-
ny, który również powstał w wyniku 
konkursu ogłoszonego przez wój-
ta. Działania promocyjne to ważna 
sprawa, a w czasach „cywilizacji ob-
razkowej” dobry logotyp świetnie 
komunikuje, kto stoi za podejmo-

wanymi działaniami. Widząc logo-
typ – nie trzeba będzie odcyfrowy-
wać całej długiej nazwy. Wszyscy, 
którzy powinni, będą wiedzieć, o co 
chodzi.

Osoby zainteresowane udziałem 
w konkursie mogą nadsyłać swoje 
projekty do 2 grudnia 2024 roku. 
Jest więc jeszcze dość czasu, by zna-
leźć dobry pomysł i odpowiednio 
zająć się wykonaniem. Prace należy 
dostarczyć osobiście do Biura Po-
dawczego Urzędu Gminy Popów lub 
przesłać przesyłką poleconą na ad-
res GKRPA w Popowie (Zawady ul. 
Częstochowska 6, 42-110 Popów). 
Ważne, aby przesyłki dotarły przed 

upływem wyżej podanego terminu, 
bo nie decyduje tu data stempla 
pocztowego, a faktyczne nadejście 
przesyłki pod wskazany adres.

Konkurs to doskonała okazja dla 
grafików, artystów i wszystkich, 
którzy chcą przyczynić się do pro-
mowania działań komisji poprzez 
stworzenie wyrazistego i znaczą-
cego znaku graficznego. Ba, po 
prostu dla wszystkich, którzy czu-
ją się osobami kreatywnymi i chcą 
spróbować zmierzyć się z takim wy-
zwaniem. Ciekawe, jakie będą jego 
efekty. Z logotypem i hasłem pro-
mocyjnym gminy poszło świetnie. 
Tu może być tak samo.
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Już od samego rana dzieci nie mo-
gły się doczekać spotkania, a kiedy zo-
baczyły kolorowe marchewki, jabłka, 

gruszki i inne sezonowe smakołyki, 
ich twarze rozpromieniły się radością. 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, z nie-
słabnącym entuzjazmem, opowiedzia-
ły maluchom o wartości odżywczej 
owoców i warzyw, podkreślając także, 
jak ważną rolę odgrywają w codziennej 
diecie każdego z nas. Dzięki prostym 

i zrozumiałym przykładom dzieci z ła-
twością przyswoiły wiedzę o zdrowym 
odżywianiu, dowiadując się, że warzy-

wa i owoce to nie tylko pyszna prze-
kąska, ale także klucz do utrzymania 
zdrowia i energii.

Po krótkiej, ale inspirującej lekcji 
przyszedł czas na praktykę. Panie go-
spodynie przygotowały dla dzieci spe-
cjalne stanowiska, przy których każdy 
maluch mógł spróbować swoich sił 

w kuchennych wyzwaniach. Obieranie 
marchewek, krojenie soczystych jabłek 
i wyciskanie świeżego soku stało się dla 
dzieci doskonałą zabawą, która jedno-
cześnie uczyła praktycznych umiejęt-
ności. Każde dziecko z zaangażowa-
niem włączyło się w przygotowywanie 
witaminowych pyszności, a zapach 
świeżo wyciskanych soków unosił się 
w całym przedszkolu, kusząc wszyst-
kich dookoła.

Kulminacją tego radosnego dnia była 
wspólna degustacja. Przedszkolaki 
z dumą częstowały przygotowanymi 
przez siebie sokami zarówno swoich 
starszych kolegów, jak i nauczycie-
li, dzieląc się owocami swojej pracy. 
Uśmiechnięte twarze i pochwały ze 
strony dorosłych sprawiły, że dzieci po-
czuły się jak prawdziwi mali kucharze, 
a smak świeżych, zdrowych napojów 
tylko podkreślił, jak wiele radości może 
przynieść przygotowywanie posiłków 
z naturalnych składników.

Dzień zakończył się pełen śmiechu, 
nowych doświadczeń i wiedzy. Dzięki 
wizycie pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
dzieci nie tylko bawiły się, ale również 
nauczyły się, że zdrowe odżywianie 
jest ważne, a owoce i warzywa mogą 
być smaczną i zdrową alternatywą dla 
innych przekąsek. To była wspaniała 
lekcja nie tylko kulinarnych umiejętno-
ści, ale także świadomego podejścia do 
jedzenia.

Dzień kreatywności w szkole dla kreatywnych

Witaminowa przygoda w przedszkolu 
dla kreatywnych w gminie Popów

Międzynarodowy Dzień Kropki to takie nowoczesne święto kreatywności, odwagi i zabawy, które zyskało popularność na całym świe-
cie. Jego początek sięga 2003 roku, kiedy to Peter H. Reynolds wydał książkę „Kropka”. Opowiada ona o małej dziewczynce imieniem 
Vashti, która dzięki wsparciu nauczyciela odkryła swoje talenty, zaczynając od prostego rysunku – kropki. Ta pełna ciepła historia po-
kazuje, że w każdym z nas drzemią nieodkryte umiejętności, które mogą rozkwitnąć dzięki pomysłowości i odrobinie odwagi.

Przedszkole w Więckach na chwilę zmieniło się w łąkę pełną barw, zapachów i po-
zytywnej energii. Wszystko za sprawą wyjątkowego wydarzenia, które na długo za-
padnie w pamięci przedszkolaków. Ich gośćmi były uśmiechnięte i pełne entuzjazmu 
panie z koła gospodyń, które przybyły z misją zdrowego odżywiania i wypełniły sale 
przedszkola pozytywną atmosferą oraz koszami pełnymi świeżych owoców i warzyw.

W szkole w Więckach Dzień Krop-
ki był okazją do twórczego święto-
wania, a zajęcia z tej okazji skupiły 
uwagę wielu dzieci. Uczniowie za-
angażowali się w projekt eduka-
cyjny „Kreatywni na matematyce 
na co dzień i od święta”, w ramach 
którego rozwiązywali kreatywne 
zadania. Takie podejście pozwala 
spojrzeć na matematykę w zupeł-
nie nowy sposób, łącząc naukę 
z dobrą zabawą.

Jednak Dzień Kropki to nie tylko 
matematyka. Radosny nastrój dało 
się odczuć w całej szkole, a ucznio-
wie i przedszkolaki tego dnia ubrali 
się w kolorowe stroje ozdobione 

kropkami, co dodało jeszcze więcej 
barw temu świętu. Kropkowane ko-
szulki, spódnice i akcesoria – każdy 
chciał dodać swój wyjątkowy ak-
cent do wspólnego świętowania.

Międzynarodowy Dzień Krop-
ki stał się nie tylko dniem pełnym 
kreatywności, ale również inspira-
cją do odkrywania w sobie nowych 
talentów i patrzenia na świat przez 
pryzmat możliwości, jakie daje nam 
wyobraźnia. Dzięki takim inicja-
tywom jak ta, uczniowie uczą się, 
że odwaga i pomysłowość mogą 
otwierać przed nimi drzwi do nie-
zwykłych osiągnięć.
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Wynik wyborów sołeckich 
w gminie Kłobuck

W gminie Kłobuck zakończyły się wybory 
sołtysów. Niedługo po wyborach samorzą-
dowych nadszedł czas na decyzję o obsa-
dzie funkcji sołtysów oraz członków rad so-
łeckich. Osoby te będą przez pięcioletnią 
kadencję reprezentować sprawy i interesy 
mieszkańców sołectw.

Wybory rozpoczęły się 4 września 
i trwały do 26 września. Każdy z sołty-
sów został wyłoniony na lokalnych ze-
braniach mieszkańców, które odbywały 
się w poszczególnych miejscowościach.

Funkcja sołtysa to nie tylko prestiżo-
we stanowisko, ale przede wszystkim 
zobowiązanie do służby na rzecz lokal-
nej społeczności. Do gratulacji z powo-
du wyboru nowym (a czasem kontynu-
ującym swą pracę) sołtysom wypada 
dodać życzenia wytrwałości w repre-
zentowaniu lokalnych interesów.

BIAŁA. SOŁTYS ELWIRA KAŁUŻA, 
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

BOROWIANKA. SOŁTYS ANNA SIEDLACZEK,  
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

BRODY MALINA.  SOŁTYS ALFREDA ŚWIĄĆ
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

GRUSZEWNIA.  SOŁTYS RADOSŁAW MÓL
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

KOPIEC. SOŁTYS PAULINA CIEŚLIK,
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

LGOTA. SOŁTYS KRYSTYNA BŁASZCZYK-KAPUŚCIŃSKA, 
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

LIBIDZA. SOŁTYS MICHAŁ ZAWADZKI 
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

NIWA SKRZESZÓW. SOŁTYS STANISŁAW KRZEMIŃSKI . 
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI
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Tegoroczna edycja była poświęcona 
dziełu Juliusza Słowackiego pod tytu-
łem „Kordian”, a wydarzenie odbyło się 
pod honorowym patronatem burmi-
strza Kłobucka Jerzego Zakrzewskiego, 

który od lat aktywnie wspiera tę akcję. 
Jego obecność podkreśliła rangę tego 
literackiego święta, stanowiącego nie-
odłączny element kulturalnego kalen-
darza miasta.

Narodowe Czytanie to ogólnopolska 
inicjatywa, zapoczątkowana w 2012 
roku, mająca na celu popularyzowa-
nie klasyki polskiej literatury, a także 
zachęcanie do wspólnego czytania. Co 
roku w całym kraju, w setkach miast 
i miejscowości, odbywają się wyda-
rzenia, w których mieszkańcy, artyści 
i lokalni liderzy odczytują fragmenty 
wybranych dzieł. Tegoroczny wybór – 
„Kordian” – to dramat będący jednym 
z najważniejszych utworów romanty-
zmu, podejmujący kwestie patrioty-
zmu, wolności i młodzieńczego buntu.

Podczas kłobuckiego Narodowego 
Czytania na rynku rozbrzmiewały frag-
menty „Kordiana”, czytane przez miej-
scowych pasjonatów literatury oraz 
przedstawicieli społeczności. W rolę 
Laury wcieliła się Zuzanna Zawisza, 
Kordiana odczytali Mikołaj Fałowski 
oraz Krzysztof Włodarczyk, a Sebastian 
Wypych odegrał rolę Księdza. Grzego-
rza zinterpretował Stanisław Ochmań-
ski, natomiast Strach i Imaginację od-
dały Beata Hyra oraz Ewa Jakubowska. 
Zygmunt Dudkowski wcielił się w Cara, 
Mirosław Dróżdż odegrał Wielkiego 
Księcia, a narrację prowadziła Izabela 
Włodarczyk. Całość wypełniła nie tylko 
literatura, ale i muzyka – Kłobucka Ka-
pela SMS zadbała o wyjątkową oprawę 
muzyczną, która nadała wydarzeniu 
jeszcze większego wymiaru artystycz-
nego.

W trakcie wydarzenia Alicja Skupień, 
członkini lokalnego Dyskusyjnego Klu-
bu Książki, wzruszyła zebranych re-
cytacją wiersza Juliusza Słowackiego 
„Z pamiętnika Zofii Bobrówny”, dodając 
swojego własnego uroku do atmosfery 
pełnej refleksji nad polską literaturą.

Nie tylko dorośli, ale również młodsi 
mieszkańcy miasta mieli okazję zanu-
rzyć się w świat twórczości Słowackie-
go, co sprawiło, że wydarzenie stało się 
świętem międzypokoleniowym, łączą-
cym ludzi różnych wieków we wspólnej 
celebracji literatury.

To kulturalne spotkanie na rynku 
zorganizowane zostało dzięki stara-
niom Biblioteki Publicznej Gminy Kło-
buck im. Jana Długosza, której pracow-
nicy zadbali o perfekcyjną organizację, 
umożliwiając mieszkańcom aktywny 
udział w tym literackim święcie. Ser-
deczne podziękowania należą się tak-
że wszystkim, którzy zaangażowali 
się w to wyjątkowe wydarzenie, oraz 
oczywiście mieszkańcom, którzy licz-
nie przybyli, by wspólnie uczestniczyć 
w Narodowym Czytaniu.

Narodowe Czytanie na kłobuckim rynku
Kłobucki rynek ożywił się za sprawą wyjąt-
kowego wydarzenia – Narodowego Czyta-
nia, które jak co roku zgromadziło licznych 
mieszkańców, pragnących wspólnie cele-
brować polską literaturę.

KAMYK. ŁUKASZ TRZEPIZUR
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

ZAKRZEW  SOŁTYS SYLWIA JUSZCZAK 
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

ŁOBODNO. SOŁTYS SYLWIA RUS
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

PRZYBYŁÓW. SOŁTYS EWELINA BORECKA
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

NOWA WIEŚ SOŁTYS ANNA WITKOWSKA
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

RYBNO. SOŁTYS  JADWIGA SZCZEPANIK
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI

SMUGI SOŁTYS WIESŁAW ZYCH
BURMISTRZ GMINY KŁOBUCK JERZY ZAKRZEWSKI
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Do tej pory 
mieszkańcy Smug 
nie mieli tak przy-
jaznego zakątka, 
w którym mogliby 
usiąść, porozma-
wiać oraz dzielić 
się pomysłami na 
rozwój sołectwa. 
Budowa altany ma 
na celu ułatwienie 
organizacji lokal-
nych spotkań i wy-
darzeń, co ma po-
zytywnie wpłynąć 

Nowa altana rekreacyjna w Smugach

Miasto sprzedaje działkę w centrum

Mieszkańcy sołectwa Smugi mają już do dyspo-
zycji nową altanę rekreacyjną, zlokalizowaną przy 
ulicy Witosa. Obiekt ten powstał w odpowiedzi na 
potrzebę stworzenia miejsca sprzyjającego spo-
tkaniom i integracji lokalnej społeczności.

Gminna nieruchomość w atrakcyj-
nym miejscu jest na sprzedaż. Burmistrz 
Kłobucka ogłosił pierwszy przetarg ust-
ny nieograniczony. 

Nieruchomość będąca przedmiotem 
przetargu położona jest w Kłobucku 
przy ul. Wieluńskiej 15 o jest oznaczo-
na numerem ewidencyjnym 906 (ob-
ręb Kłobuck). Znajduje się pomiędzy 
ulicami Częstochowską i Nadrzeczną. 
Ma 0,0650 ha powierzchni. Nierucho-
mość ta zabudowana jest budynkami 
wzniesionymi w 1920 roku w technolo-
gii tradycyjnej, murowanej. To budynki 
parterowe bez podpiwniczenia, budy-
nek handlowo-usługowy, o powierzch-
ni użytkowej wynoszącej 170,68 m2 
z trwale wydzielonymi przegrodami na 
cztery lokale handlowo-usługowe, a tak-
że budynek produkcyjno-warsztatowy 
o powierzchni 87,40 m2. Są one zlokali-
zowane w zwartej zabudowie miejskiej, 
w granicach z działkami sąsiednimi, 
w tym budynek handlowo-usługowy 
zlokalizowany jest w pierzei ulicy Wie-
luńskiej. Nieruchomość ma dostęp do 

obu ulic: Wieluńskiej i Nadrzecznej i jest 
uzbrojona. W miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego prze-
znaczono ją pod zabudowę mieszka-
niowo-usługową. Znajduje się również 
w granicach ochrony konserwatorskiej.

Wystawiona na sprzedaż nierucho-
mość nie jest obciążona długami ani zo-
bowiązaniami na rzecz osób trzecich. Jej 
cena wywoławcza to 400  000 złotych. 
Wadium ustalono na 20  000 złotych. 
Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.

Przetarg rozpocznie się w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Kłobucku przy ul. 
11 Listopada 6 w sali sesyjnej 20 listopa-
da 2024 roku o godzinie 10.00. Wpłata 
wadium – najpóźniej do 14 listopada 
2024 r. (dowód wpłaty do okazania ko-
misji przetargowej).

Ogłoszenie o przetargu wywieszone 
zostało na tablicach ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Kłobucku 
oraz przed urzędem, opublikowane 
na stronach internetowych www.

gminaklobuck.pl oraz Biuletynie Infor-
macji Publicznej bip.gminaklobuck.pl, 
a wyciąg z ogłoszenia zamieszczono 
w prasie o zasięgu krajowym. Ogłoszo-
ny przetarg może być odwołany przez 
Burmistrza Kłobucka jedynie z ważnych 
powodów – wraz z podaniem przyczyny 
jego odwołania. Szczegółowe informa-
cje, w tym dotyczące nieruchomości, 
regulaminu przetargu oraz ustaleń pla-
nu zagospodarowania przestrzenne-
go, można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kłobucku lub telefonicznie 
w dni robocze od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 8.00 do 14.00 (po 
wcześniejszym telefonicznym uzgod-
nieniu terminu).

Dożynki to jedno z najważniejszych 
świąt dla społeczności wiejskich, cele-
brujące ciężką pracę rolników i plony, 
które zebrali z ziemi. To wyjątkowy 
moment, kiedy pola po zakończonym 
żniwie stają się symbolem urodzaju, 
a mieszkańcy wsi mają okazję na chwi-
lę wytchnienia, by wspólnie cieszyć się 
z efektów swojej pracy. W tym roku 
obchody dożynek w Gminie Kłobuck 
odbyły się w Białej, Gruszewni, Kamy-
ku i Łobodnie, gromadząc lokalnych 
mieszkańców i ich gości. 

Każde sołectwo z dumą obchodziło 
dożynki i prezentowało wieniec do-
żynkowy, który był wynikiem pracy rąk 
mieszkańców. Te kunsztowne, ręcz-
nie wykonane dzieła sztuki ludowej, 
symbolizowały bogactwo plonów oraz 
tradycje związane z dożynkami. Wie-
niec, zdobiony kłosami zbóż, kwiatami 
i owocami, jest centralnym symbolem 
uroczystości – wraz z chlebem z mąki 
z świeżych zbiorów. Nie mogło więc za-
braknąć koszy wypełnionych chlebem, 
który został wypieczony z tegorocznej 

mąki, a także różnorodnych darów 
ziemi. Smakołyki stały się nie tylko 
elementem dekoracyjnym, ale także 
symbolem płodności ziemi i zbiorów, 
które mieszkańcy z radością dzielili się 
ze sobą nawzajem.

Uroczystości dożynkowe uświetniły 
liczne atrakcje artystyczne. Mieszkań-
cy mogli podziwiać występy lokalnych 
artystów. Dzieci miały również swo-
je atrakcje – konkursy, zabawy oraz 
warsztaty, które przyciągnęły najmłod-
szych uczestników i zapewniły im mnó-
stwo radości.

Dożynki w Gminie Kłobuck to nie 
tylko czas radości i świętowania, ale 
również refleksji nad tym, jak ważna 
jest praca rolników i ich wkład w życie 
społeczności. To święto zbliża ludzi, po-
zwala na dzielenie się doświadczeniami 
oraz budowanie silnych więzi sąsiedz-
kich. Wspólne świętowanie pozwala 
również na pielęgnowanie tradycji, któ-
re od pokoleń przekazywane są z ust 
do ust.

Dożynki w gminie Kłobuck
na integrację mieszkańców i estetykę 
miejscowości.

Projekt „Budowa altany rekreacyjnej 
w Sołectwie Smugi przy ul. Wincentego 
Witosa” zrealizowano w ramach Mar-
szałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 
Sołecka” w 2024 roku. Całkowita war-
tość projektu wyniosła 70 900 złotych, 
z czego 56 000 złotych pochodzi z do-
tacji.

Nowa altana ma stać się centrum lo-
kalnego życia, umożliwiając organizację 
spotkań, warsztatów i różnorodnych 
wydarzeń. Mieszkańcy Smug będą 
mogli teraz z powodzeniem planować 
różne inicjatywy lokalne, które wcze-
śniej były trudne do zrealizowania z po-
wodu braku odpowiedniego miejsca, 
a teraz – już możliwe – przyczynią się do 
integracji różnych pokoleń i rozwijania 
lokalnych tradycji. Warto zachęcać do 
korzystania z nowej przestrzeni, któ-
ra już czeka i ma służyć społeczności 
przez długi czas.
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Tegoroczna edycja odbyła się 21 
września. Podobnie jak poprzednie 
trzy, także i ona przyciągnęła liczne 
grono miłośników rowerowych wy-
praw i lokalnych uroków natury. Już od 
wczesnych godzin porannych uczest-
nicy zbierali się na rynku w Przystajni. 
Pierwsze miejsce, które odwiedzono, 
to cmentarz. To tam znajduje się grób 
patrona rajdu, Bogusława Leszczyń-
skiego – niegdyś sekretarza gminy, mi-
łośnika tych stron i jazdy na rowerze. 
Złożono kwiaty na jego mogile. Był też 
moment zadumy i wspomnień o czło-

wieku, którego pasja i wkład w życie 
gminy na trwałe wpisały się w lokalną 
historię.

Trasa rajdu wiodła przez malownicze 
tereny gminy, oferując uczestnikom 
możliwość podziwiania uroków przy-
rody i krajobrazów. Prowadziła przez 
takie miejscowości jak Kuźnica Stara, 
Cyganka, Panki, Jaciska, Bagna, Wilcza 
Góra, Wrzosy, Siekierowizna, Górki, 
Stany, Kuźnica Nowa, Antonów i z po-
wrotem do Przystajni. Całkowita dłu-
gość trasy wynosiła 30 km i obejmowa-
ła różnorodne tereny – od asfaltowych 

dróg po malownicze leśne dukty, pola 
i łąki. Ta różnorodność sprawiła, że rajd 
był nie tylko wyzwaniem fizycznym, ale 
również doskonałą okazją do odpo-
czynku w otoczeniu natury.

Na trasie rajdu nie zabrakło chwil 
na regenerację – uczestnicy zostali 
ugoszczeni słodkim poczęstunkiem, 
który dodał im energii do dalszej jazdy. 
Zakończenie wyprawy odbyło się w at-
mosferze wspólnego grillowania, gdzie 
uczestnicy mogli wymienić się wraże-
niami z trasy i spędzić czas w przyja-
znej, rodzinnej atmosferze. Dla wielu 
była to również okazja do nawiązania 
nowych znajomości i rozmów o kolej-
nych rowerowych wyzwaniach.

IV Rajd Rowerowy im. Bogusława 
Leszczyńskiego ponownie udowodnił, 
że miłośników dwóch kółek w naszej 
gminie nie brakuje, a tradycja wspólnej, 
aktywnej wyprawy wokół gminy Przy- stajń jest żywa i wciąż cieszy się dużym zainteresowaniem.

Do rywalizacji przystąpiło osiem 
drużyn, podzielonych na dwie grupy: 
dziewcząt i chłopców. Zawody skła-
dały się z dwóch głównych konkuren-
cji: sztafety pożarniczej oraz ćwiczeń 
bojowych, podczas których młodzi 
adepci straży pożarnej musieli wyka-
zać się zarówno szybkością, jak i pre-
cyzją. Mimo że atmosfera była pełna 
emocji, a konkurencja zacięta, wszyscy 
uczestnicy startują w takich zawodach 
z przekonaniem, że najważniejsza jest 
współpraca i duch fair play. Bo choć 
straż porównuje swoje umiejętności na 
zawodach, ale w czasie akcji kluczowe 
jest zawsze współdziałanie w usuwaniu 
zagrożenia.

W grupie dziewcząt zwycięstwo 
przypadło drużynie z OSP Opatów, któ-
ra zdominowała rywalizację, zdobywa-
jąc 966 punktów. Tuż za nimi uplasowa-
ła się ekipa z OSP Zwierzyniec Pierwszy 
z wynikiem 892 punktów. Młode stra-
żaczki z obu drużyn pokazały niezwy-
kłe umiejętności oraz determinację, 
zdobywając uznanie publiczności i sę-
dziów.

W grupie chłopców rywalizacja była 
równie zacięta. Najlepsza okazała się 
drużyna z OSP Opatów, która zdoby-
ła 1012 punktów, pokonując zaledwie 
o 7 punktów drugą w klasyfikacji ekipę 
z OSP Waleńczów (1005 punktów). Trze-
cie miejsce na podium zajęła drużyna 
z OSP Iwanowice Duże, która zakoń-
czyła zawody z wynikiem 992 punktów. 
Tuż za nimi uplasowały się drużyny 
z OSP Wilkowiecko, Zwierzyniec Pierw-
szy i Złochowice.

Choć największe laury przypadły 

drużynom z Opatowa, warto podkre-
ślić, że wszyscy uczestnicy zawodów 
zasługują na ogromne gratulacje. Ich 
zaangażowanie i pasja do służby stra-
żackiej są dowodem na to, że przy-
szłość ochotniczej straży pożarnej 
w naszej gminie jest w dobrych rękach. 
Młodzi strażacy, mimo młodego wie-
ku, już teraz wykazują się niezwykłymi 
umiejętnościami, które z pewnością 
przyczynią się do jeszcze większego 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Puchary dla najlepszych drużyn zo-
stały ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Kłobucku i wręczone 
podczas uroczystej ceremonii zakoń-
czenia zawodów. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali również drobne upominki 
w podziękowaniu za ich ciężką pracę 
i zaangażowanie.

Słowa uznania oraz gratulacje dla 
młodych strażaków przekazali obecni 
na zawodach wójt gminy Opatów, radni 
gminni i powiatowi, a także przedstawi-
ciele Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kłobucku, na cze-
le z komendantem. Nie zabrakło także 
ciepłych słów pod adresem wszystkich 
strażaków ochotników, którzy na co 
dzień dbają o bezpieczeństwo naszej 
społeczności, a w trakcie zawodów 
wspierali młodsze pokolenie.

Dzięki takim inicjatywom młodzież 
ma okazję nie tylko doskonalić swoje 
umiejętności, ale również budować 
w sobie poczucie odpowiedzialności za 
innych. Zawody te pokazują, jak ważna 
jest współpraca, zaangażowanie i chęć 
pomocy, które są fundamentami stra-
żackiej służby.

Właściciele domów i innych obiektów 
w miejscowości Konieczki mają obowią-
zek przyłączyć swoje nieruchomości do 
nowo wybudowanej sieci kanalizacyj-
nej. Jest to kluczowy krok w kierunku 
poprawy warunków sanitarnych oraz 
ochrony środowiska. Z uwagi na za-
kończenie budowy sieci kanalizacyjnej, 
Wójt Gminy Panki zaprasza mieszkań-
ców Konieczek do podłączenia swoich 
nieruchomości do nowej sieci kanaliza-
cyjnej. Prosi też o podpisanie umowy 
na odbiór ścieków do 31 października 
2024 roku. Te dwa kroki wykonane ra-
zem dają możliwość korzystania z do-
brodziejstwa kanalizacji.

Jest i druga strona medalu. Nieza-
stosowanie się do konieczności pod-
łączenia do sieci może skutkować kon-
sekwencjami prawnymi. Ale przede 
wszystkim dziś wspólne dbanie o czy-
stość i porządek to nie tylko obowią-

zek prawny, ale także troska o zdrowie 
i komfort wszystkich mieszkańców. 
Świadomość społeczeństwa w tym za-
kresie znacznie się poprawiła.

Przyłączenie do sieci kanalizacyjnej 
to nie tylko spełnienie obowiązków, ale 
także szereg korzyści. Pozwala to na 
sprawne i bezpieczne odprowadzanie 
ścieków, co minimalizuje ryzyko zanie-
czyszczenia gleby i wód gruntowych. To 
także wygoda i eliminacja konieczno-
ści częstego opróżniania szamba oraz 
gwarancja, że odpady są przetwarzane 
zgodnie z najwyższymi standardami 
ekologicznymi.

W razie jakichkolwiek pytań lub 
wątpliwości dotyczących przyłączeń, 
mieszkańcy mogą kontaktować się 
z urzędem gminy. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać telefonicznie lub 
osobiście w siedzibie urzędu.

IV Rajd Rowerowy im. Bogusława Leszczyńskiego

Rywalizacja sportowo-pożarnicza 
młodzieżowych drużyn z gminy Opatów

Zakończenie budowy 
kanalizacji  
w Konieczkach – ważne 
informacje dla mieszkańców

We wrześniu gmina Przystajń zorganizowała 
Rajd Rowerowy im. Bogusława Leszczyńskie-
go. To już stały punktem w kalendarzu lokal-
nych wydarzeń.

Zakończyła się budowa nowoczesnej sieci kanalizacyj-
nej w miejscowości, a Wójt Gminy Panki przypomina 
wszystkim właścicielom nieruchomości w Konieczkach 
o obowiązkach wynikających z przepisów dotyczących 
utrzymania porządku i czystości. Mieszkańcy są miano-
wicie zobowiązani do zadbania o właściwe gospoda-
rowanie nieczystościami, co ma bezpośredni wpływ na 
środowisko naturalne i jakość życia w gminie.

W niedzielę 29 września stadion w Waleńczowie tętnił życiem. Młodzi strażacy z tere-
nu gminy Opatów rywalizowali w Zawodach Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. To wydarzenie przyciągnęło nie tylko uczestników, ale i licznych 
kibiców, w tym rodziny, przyjaciół oraz przedstawicieli władz lokalnych.
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Stypendia, przyznawane na podsta-
wie regulaminu uchwalonego przez 
radę gminy, obejmują uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy za rok 
szkolny 2023/2024. Uczniowie otrzy-
mali wyróżnienia w czterech katego-
riach: wyniki w nauce, osiągnięcia na-
ukowe, artystyczne i sportowe.

Wręczenie stypendiów odbędzie się 
22 października w Gminnym Ośrodku 
Kultury we Wręczycy Wielkiej.

Stypendystami zostali: Wojciech Kot, 
Nadia Jaworska, Gabriela Grzelińska, 
Zuzanna Łuczyńska, Agnieszka Szcze-
sna, Łucja Gawęda, Tobiasz Abend, 
Jakub Kasjaniuk, Nikodem Grabowski, 

Dawid Kabziński, Fabian Paciepnik, 
Amelia Włóczyk, Lena Chłąd, Marika 
Paruzel, Pola Matuszczyk, Natalia Jelo-
nek, Amelia Parkitna, Piotr Włodarek, 
Lena Kmieć, Maria Kozak, Kacper Jani-
kowski, Natalia Maciąg, Izabela Maciąg, 
Aleksander Florjański, Amelia Kaszyca, 
Mateusz Florjański, Maja Kall, Karolina 
Lamch, Iga Szczepaniak, Emilia Osad-
nik, Antoni Wilk, Nikola Wręczycka, 
Maja Grabińska, Sewerian Cichoń, Piotr 
Musialik, Blanka Nowak, Marta Kubat, 
Zuzanna Giergielewicz, Szymon Bo-
gus, Adam Syguda, Marta Kotarska, 
Olga Dąbrowska, Liliana Ulfik, Inez 
Sladek, Oliwia Tomczyk, Patryk Rybak, 

Maja Małyska, Emilia Rychter, Nata-
lia Rychter, Fabian Pasternak, Emilia 
Chrząstek, Dawid Chłąd, Łucja Lisiecka, 
Julia Krajewska, Lena Wochnik, Amelia 
Dobrowolska, Weronika Sakałus, Maja 
Kobyłkiewicz, Kalina Wójcik, Zofia Ku-
kla, Hanna Kukla, Hanna Chłąd, Nela 
Danek, Natalia Dąbrowska, Karol Dą-
browski, Olaf Drążek, Szymon Duda, 
Błażej Hyra, Natalia Janas, Natasza Kli-
mas, Kacper Kot, Jakub Meclik, Kuba 
Misterski, Melania Nicpoń, Antoni Ol-
szewski, Szymon Siergiejczyk, Oliwia 
Stefanik, Franciszek Syrek, Sandra To-
karz-Psuj, Nadia Dawid, Julia Marciniec, 
Kajetan Janik.

Wszystkim stypendystom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w nauce, sporcie i aktywno-
ści artystycznej w kolejnych latach roz-
wijania swoich pięknych pasji.

Stypendyści Wójta Gminy Wręczyca Wielka

Lipie wspiera 
Głuchołazy po powodzi

Zapadła decyzja o przyznaniu tegorocznych 
stypendiów Wójta Gminy Wręczyca Wielka.

Mieszkańcy – uczestnicząc w zbiórce darów 
dla powodzian, a samorząd – decydując się na 
przekazanie pomocy finansowej. W taki spo-
sób gmina Lipie wsparła powodzian ze znisz-
czonej przez żywioł gminy Głuchołazy

Środki czystości, łopaty, wiadra i inne 
rzeczy potrzebne do tego, by wspomóc 
powodzian, zebrano w gminie Lipie 
wysiłkiem wielu mieszkańców, któ-
rzy okazali się ludźmi pełnymi współ-
czucia dla poszkodowanych z gminy 
położonej tuż przy czeskiej granicy. 
To, co gromadzono, nie było dobrane 
przypadkowo. Z inicjatywy wójt Bożeny 
Wieloch pomoc nie była rozproszona, 
a kierowana do jednej konkretnej gmi-
ny – do Głuchołaz. Nie była też oparta 
na przypadkowej zbieraninie darów. 
Najpierw dokładnie ustalono, co jest 
w Głuchołazach realnie potrzebne. I to, 
co zbierano, było dokładnie tym, o co 
poprosiły w imieniu powodzian władze 
tamtej gminy. To świetne rozwiązanie 
– zwłaszcza że w wielu mediach pada-
ły apele, by nie wozić już na przykład 

wody czy żywności, które – owszem 
– były potrzebne na samym początku, 
ale potem zdecydowanie bardziej przy-
dawało się wszystko to, co służyło usu-
waniu bałaganu, jaki zrobiła powódź.

Darów zebrano sporo. Ofiarni miesz-
kańcy gminy Lipie zgromadzili tego 
tyle, że transport wymagał użycia czte-
rech samochodów dostawczych. Dary 
trafiły już na miejsce – również dzięki 
zaangażowaniu miejscowych ludzi do-
brej woli, w tym dwóch lokalnych firm.

To nie jedyna pomoc z gminy Lipie 
dla gminy Głuchołazy. Podczas sesji 
26 września radni gminni jednogłośnie 
podjęli uchwałę o udzieleniu pomo-
cy finansowej dla gminy Głuchołazy. 
Środki w wysokości 20 000 złotych 
przekazano na usuwanie zniszczeń 
spowodowanych przez powódź. Decy-
zja rady gminy to wyrazem solidarności 
z mieszkańcami Głuchołaz także na po-
ziomie samorządowym – obok wyżej 
opisanego odruchu serca indywidual-
nych mieszkańców gminy Lipie.

Gmina Głuchołazy, położona w wo-
jewództwie opolskim, poniosła pod-
czas powodzi poważne straty mate-
rialne. Miejsce to ucierpiało jako jedno 
z pierwszych, a sceny walki o utrzyma-
nie mostu pokazywane były we wszyst-
kich telewizjach w kraju. Wsparcie ze 
strony mieszkańców i samorządu gmi-
ny Lipie z pewnością zostanie tam do-
brze wykorzystane, a ponadto można 
się spodziewać, że zostanie docenione.
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Ciekawe wykłady w Krzepicach

Nowi sołtysi i rady 
sołeckie w gminie Miedźno Wspólna troska o czystość

Mieszkańcy gminy Miedźno podczas zebrań 
wiejskich dokonali wyboru sołtysów oraz człon-
ków rad sołeckich, którzy będą pełnić swoje 
funkcje przez najbliższe pięć lat.

Pod skrzydłami Gminnego Ośrodka 
Kultury w Krzepicach mieszkańcom 
miasta i regionu proponowane są – już 
od szeregu tygodni – ciekawe wykłady 
popularnonaukowe. To warte uwagi 
spotkania dla każdego, kto szuka dla 
siebie czegoś bardziej ambitnego niż 
festyny i biesiady.

Zwróćmy uwagę tylko na te z cyklu 
wydarzeń, które odbyły się ostatnio – 
w okresie przed oddaniem do druku 
tego numeru naszego miesięcznika.

14 września w sali GOK przy ulicy 
Krótkiej prelekcję poświęconą Miko-
łajowi Wolskiemu – wybitnej postaci 
w dziejach Krzepic i regionu, a jedno-
cześnie na arenie ówczesnej Rzeczypo-
spolitej – wygłosił dr hab. Andrzej Ko-
bus. Marszałek wielki koronny Mikołaj 
Wolski nadzwyczajnie rozwinął dobra 
skupione w ramach starostwa krzepic-
kiego, podnosząc tutejszą gospodarkę 
na nieznany wcześniej poziom, a jedno-
cześnie położył zasługi jako mecenas 
kultury. To bez wątpienia jedna z naj-
ważniejszych osób w dziejach naszego 

regionu w okresie przedrozbiorowym.
Z kolei 20 września tematem prze-

wodnim była astronomia. Prelekcję 
poświęconym „innym światom” – pla-
netom w naszym i w innych systemach 
gwiezdnych – wygłosił wieloletni pa-
sjonat tego tematu, mgr Artur Kuc. 
Słuchacze zgromadzeni w ogrodach 
parafialnych obejrzeli fascynujące zdję-
cia i wysłuchali informacji, które nauka 
dziś dostarcza nam na temat pobliskich 
globów. Wykład dał szansę zrozumie-
nia szeregu podstawowych kwestii 
związanych z kosmosem, które zazwy-
czaj nie są szerzej znane. Astronomia 
poczyniła ogromne postępy dzięki 
nadaniom z ostatnich kilkudziesięciu 
lat i prelegent nie omieszkał o tych no-
wych odkryciach wspomnieć.

28 września kolejny wykład wygło-
sił dr hab. Andrzej Kobus. Tym razem 
tematem były źródła historyczne – 
ściślej: dawne mapy Krzepic i okolicy. 
Już sama możliwość zobaczenia tych 
materiałów była atrakcyjna. Słuchacze 
mogli się zorientować, że dobrze im 

znana miejscowość wyglądała kiedyś 
znacząco inaczej, a o wielu dawnych 
obiektach dziś już nikt nie ma nawet 
szansy pamiętać.

To nie koniec, bo już na październik 
zapowiedziano następny wykład, tym 
razem poświęcony opisowi zamku 
w Krzepicach. Obiekt, który dziś nie 

istnieje – a niektórzy wręcz nie mają 
pojęcia, że w Krzepicach istniał – został 
dokładnie opisany w czasie przeprowa-
dzonej tu w 1558 roku lustracji.

Każde z sołectw wybrało swojego 
przedstawiciela, który przez pięcio-
letnią kadencję będzie odpowiadał za 
reprezentowanie interesów mieszkań-
ców, organizowanie zebrań wiejskich, 
a także wspieranie lokalnych inicjatyw. 
Sołtys to lider lokalny, którego rola nie 
ogranicza się jedynie do formalnych 
obowiązków – to osoba, która dba 
o rozwój wsi i budowanie wspólnoty, 
a także bezpośrednio współpracuje 
z władzami gminy nad realizacją pro-
jektów ważnych dla lokalnej społecz-
ności. Z kolei rady sołeckie wspierają 
sołtysów w podejmowaniu decyzji i or-
ganizowaniu działań.

Lista nowo wybranych sołtysów i rad 
sołeckich w gminie Miedźno przedsta-
wia się następująco:

Borowa
Sołtys: Przemysław Tałajczyk.
Rada Sołecka: Dariusz Modliński, Ad-

rian Miarka, Jakub Deska.
Dębiniec
Sołtys: Marta Morawiec.
Rada Sołecka: Dawid Janas, Łukasz 

Orszulak, Jacek Bedła, Albert Wypych, 
Leszek Mielczarek.

Izbiska
Sołtys: Agnieszka Kęsy.
Rada Sołecka: Elżbieta Czech, Da-

riusz Frączyński, Ireneusz Koszczyk, 
Piotr Makles, Karolina Wojciechowska.

Kołaczkowice Duże

Sołtys: Adrian Soboniak.
Rada Sołecka: Bernadeta Borecka, 

Jolanta Borkowska, Paweł Leszczyński, 
Jolanta Malina, Stefan Suleja.

Kołaczkowice Małe
Sołtys: Maria Kujawska.
Rada Sołecka: Ewelina Jelonek, Anna 

Mlina, Grażyna Sakaus.
Miedźno
Sołtys: Mirosław Zawada.
Rada Sołecka: Stanisław Wolny, Le-

szek Idasz, Wiesław Sap, Tomasz Wujec, 
Magdalena Kmieć.

Mokra
Sołtys: Wojciech Bociąga.
Rada Sołecka: Piotr Kurasiński, Mar-

cin Sznober, Jakub Sabat, Sylwia Sko-
czylas, Monika Kadłubska.

Ostrowy nad Okszą
Sołtys: Barbara Piątek.
Rada Sołecka: Dariusz Bednarski, 

Magdalena Leśnikowska, Sylwia Łacina, 
Anna Nowak, Sylwia Pociepnik.

Wapiennik
Sołtys: Agnieszka Makles.
Rada Sołecka: Justyna Bedła, Natalia 

Bedła, Dominika Zawada.
Władysławów
Sołtys: Czesław Trzepizur.
Rada Sołecka: Adam Rytał, Jarosław 

Pisula, Beata Wrześniak, Katarzyna 
Wrześniak, Malina Idzik.

W dniach 20-21 września miesz-
kańcy gminy Miedźno zaangażowali 
się w ogólnopolską akcję „Sprzątanie 
Świata” – lokalnie zorganizowaną pod 
hasłem „Posprzątajmy naszą gminę!”. 
Inicjatywa ta, przygotowana we współ-
pracy z urzędem gminy, szkołami, 
lokalnymi organizacjami oraz wolon-
tariuszami, spotkała się z dużym od-
zewem, co pokazuje rosnącą świado-
mość ekologiczną.

Akcja była skierowana do wszystkich 
– w sprzątaniu brali udział zarówno 
uczniowie szkół, jak i dorośli mieszkań-
cy gminy. Taka różnorodność uczest-

ników pokazuje, że troska 
o nasze otoczenie staje się 
wspólną sprawą całej spo-
łeczności, bez względu na 
wiek. To szczególnie cie-
szy, ponieważ działania na 
rzecz czystości i ochrony 
środowiska nie tylko po-

prawiają wygląd otoczenia, ale także 
wpływają na warunki życia.

Uzbrojeni w rękawiczki i worki na 
śmieci, uczestnicy z zaangażowaniem 
zbierali odpady, które zalegały w wielu 
miejscach. W ciągu dwóch dni udało się 
zebrać niemal 180 worków śmieci, co 
odpowiada około 21 metrom sześcien-
nym odpadów. Wśród nich znalazło się 
wiele surowców nadających się do re-
cyklingu, takich jak plastikowe butelki, 
aluminiowe puszki czy szkło. To poka-
zuje, jak wiele wartościowych materia-
łów trafia do środowiska zamiast do 
odpowiednich pojemników.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi gmina 
stała się czystsza i bardziej przyjazna 
dla mieszkańców. Akcja miała jednak 
nie tylko charakter porządkowy – jej 
celem było zwiększenie świadomości 
ekologicznej i zachęcenie mieszkań-
ców do regularnej troski o otoczenie. 
Została zorganizowana i sfinansowa-
na w ramach programu LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit”, który promuje 
działania na rzecz ochrony środowiska 
w naszym regionie. Inicjatywy takie jak 
„Sprzątanie Świata” mają na celu nie 
tylko poprawę stanu środowiska, ale 
również edukację ekologiczną, która 
przyczynia się do budowania bardziej 
świadomej i zaangażowanej społecz-
ności. W gminie Miedźno – jak widać 
– działa to świetnie, a cała idea jest 
dobrze rozumiana przez spore grono 
mieszkańców.
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Uczniowie ze szkoły w Więckach
z zapałem sprzątają świat

Sprawdzaj firmy podające się za 
operatorów programu „Czyste Powietrze”

Edukacja ekologiczna najmłodszych w Gminie Kłobuck
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Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024”

Skierowany jest do szkół podsta-
wowych (klasy 4-8) i średnich z terenu 
województwa śląskiego, które nie po-

siadają pracowni utworzonych ze środ-
ków z WFOŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest stworzenie 
projektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geografi cznych, geo-
logicznych czy chemiczno-fi zycznych. 
Ocenie podlegać będzie pomysł na 
zagospodarowanie pracowni - wyko-
rzystanie przestrzeni, funkcjonalność, 
estetykę, kreatywność, innowacyjność 
rozwiązań oraz różnorodność pomocy 
dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu 
oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całko-
witego wdrożenia projektu i stanowić 
kwoty wyższej niż 12.000 zł. Zgłoszenia 
w konkursie „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024” dokonywać można do 26 
stycznia 2024 roku do godz. 15:30.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2024”

Skierowany jest do organów prowa-

dzących placówki oświatowe z terenu 
województwa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w konkursie pn. Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024. Celem konkursu 
jest dofi nansowanie w formie dotacji 
wniosków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geografi cznych, chemiczno-fi zycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 
szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udzielana 
z uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości fi nansowych Funduszu do 
wysokości 80% kosztów kwalifi kowa-
nych z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekroczyć 48 
tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-

cownia’2024” składać można w termi-
nie od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku 
do godz. 15:30.

Zmiana sposobu składania doku-
mentów!

Komplet dokumentów należy złożyć 
wyłącznie w formie elektronicznej za 
pośrednictwem elektronicznej Plat-
formy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP), na elektroniczną skrzynkę 
podawczą WFOŚiGW lub z wykorzy-
staniem usługi e-Doręczeń, zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html. 
Aktualny regulamin oraz wzory doku-
mentów do pobrania do pobrania na 
stronie Funduszu.

Zero Waste ( z ang. „brak marno-
wania”) to nic innego jak ogranicza-
nie się, wykorzystywania tego, co już 
mamy. To styl, który nakłania do ży-
cia w taki sposób, by produkować jak 
najmniejszą ilość odpadów, i maksy-
malnie wykorzystywać i odzyskiwać 
surowce.

Podczas zwykłego życia czyli cho-
dząc do pracy, do szkoły, robiąc za-
kupy, gotując jedna osoba produkuje 
rocznie ok 332 kg śmieci. Oczywiście 

główną przyczyną jest nieodpowied-
nia segregacja śmieci, w konsekwen-
cji zaledwie 25 % jest poddawana 
recyklingowi, a reszta zalega na wy-
sypiskach lub są spalane. Najważniej-
szym celem zero waste – jest reduko-
wanie produkcji dodatkowych śmieci

 Najważniejszą zmianą, od której 
warto zacząć to, jest nasze myślenie 
podczas zakupów „Czy ja naprawdę 
tego potrzebuję?. Kupujemy bardzo 
wiele niepotrzebnych rzeczy, które 

zalegają, , których nie używamy, nie 
wykorzystujemy, na które zbędnie 
wydajemy pieniądze.

Warto o tym pamiętać!
Nie możemy też zapominać o tym, 

że nie jesteśmy w stanie zmienić swo-
jego życia w ciągu jednej chwili, mamy 
swoje nawyki i swoje przyzwyczaje-
nia. Ale warto spróbować żyć zero 
waste ! Jak To zrobić? Np. Zabierać 
swoje torby na zakupy, dawać drugie 
życie swoim ubraniom, albo przeka-
zywać je komuś, sprzedawać na por-
talach przeznaczonych do tego typu 
akcji. Warto planować posiłki na cały 
tydzień, to powoduję, że kupujemy 
tylko produkty, które na pewno zje-
my i nie wyrzucamy jedzenia do ko-
sza. Szanować i dbać o rzeczy, które 
mamy – posłużą nam znacznie dłużej. 
Warto kompostować obierki, fusy do 
kawy, resztki jedzenia – mogą być 
znakomitym nawozem dla roślin! Mo-
żemy używać praktycznych bidonów 
do napełniania wody czy zabierać 
swój kubek po kawę na wynos. I Naj-
prostsze zapisywać zeszyty do koń-
ca czy wykorzystywać zadrukowany 
papier – np. do rysunków z dziećmi. 
Możliwości jest ogrom, wystarczą tyl-
ko chęci. Każda 1 butelka, 1 woreczek 
foliowy ma ogromne znaczenia dla 
naszej planety.

Według Zero Waste International 
Alliance „Zero Waste jest celem, który 
jest etyczny, ekonomiczny, skuteczny 
i wizjonerski, aby prowadzić ludzi ku 
zmianie stylu życia i praktyk, które 
naśladują naturalne cykle odnawia-
nia się, gdzie wszelki materiał, które-
go się pozbyto jest zaprojektowany 
tak, by być zasobem do wykorzysta-
nia przez innych. Zero Waste ozna-

czana projektowanie i zarządzanie 
produktami oraz procesami, aby sys-
tematycznie eliminować szkodliwość 
odpadów i materiałów oraz zmniej-
szać ich objętość, przetwarzać i od-
zyskiwać wszystkie zasoby, nie spalać 
ich ani nie zakopywać. Zero Waste 

wyeliminuje uwalnianie szkodliwych 
substancji do ziemi, wody czy też 
powietrza, które są zagrożeniem dla 
zdrowia człowieka, zwierząt, roślin 
i całej planety”.

Piękna droga od nadmiaru do 
umiaru!

10. edycję konkursów „Zielona Pracownia_
Projekt’2024” oraz „Zielona Pracownia’2024”

Zero waste!
Dobrze znane hasło „ zero waste” – co to dokład-
nie jest? Nowa moda? Jak żyć zero waste?

„Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

„Czyste Powietrze” to program 
dotacyjny, którego celem jest 
wsparcie fi nansowe mieszkań-
ców w ociepleniu ich domów jed-

norodzinnych i wymianie ogrze-
wania. Dzięki tym inwestycjom 
możliwe jest zmniejszeni zużycie 
energii oraz kosztów ogrzewania. 
Program umożliwia termomo-
dernizację budynków jednoro-
dzinnych oraz likwidację starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe będących głów-
ną przyczyną zanieczyszczenia 
powietrza. 

CZYSTE POWIETRZE 
W GMINIE WRĘCZYCA WIELKA

DANE DOTYCZĄCE PROGRAMU NA TERENIE GMINY WRĘCZYCA 
WIELKA W 2023 ROKU:

Liczba złożonych wniosków o dofi nansowanie 4347
Liczba zawartych umów o dofi nasowanie 3935
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 2758
Kwota wypłaconych dotacji w zł Wręczyca Wielka 47 625 405,53 zł

Gmina Kłobuck ciągle stawia na rozwój dzieci i młodzieży, tym razem w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kłobucku odbyła się edukacja ekologiczna dla 
uczniowie klas pierwszych oraz starszych grup przedszkolnych

30 września – 2 października 2024r. 
uczniowie brali udział w warsztatach 
ekologicznych organizowanych przez 
gminę Kłobuck. Zajęcia miały na celu 
poszerzanie świadomości ekologicz-
nej z zakresu ochrony powietrza at-
mosferycznego i gospodarki odpada-
mi, pogłębianie wiedzy o przyrodzie 
i wpływie człowieka na jej stan oraz 
kształtowanie proekologicznych po-
staw w życiu codziennym.

Podczas warsztatów dzieci dowie-

działy się jak dbać o środowisko, po-
wietrze oraz prawidłowo segregować 
odpady. Warsztaty oparte były na kre-
atywnych grach i zabawach, co sprawi-
ło uczestnikom wiele radości i utrwaliło 
zdobytą wiedzę.

W dzisiejszych czasach, gdy ochro-
na środowiska jest ważnym tematem, 
edukacja ekologiczna dla dzieci zyskuje 
na znaczeniu. Uświadamianie najmłod-
szych o potrzebie dbania o przyrodę 
to kluczowy krok w budowaniu świa-

domego społeczeństwa, które będzie 
w stanie zmierzyć się z wyzwaniami 
ekologicznymi przyszłości.

Dzieci są przyszłością naszego świa-
ta, a ich postawy i nawyki kształtowa-
ne w młodym wieku mają ogromny 
wpływ na przyszłość planety. Edukacja 
ekologiczna angażuje dzieci do odkry-
wania natury i zrozumienie jak ważne 
są drobne nawyki i dbanie o naszą pla-
netę.

20 września uczniowie ze szkoły 
podstawowej w Więckach, położo-
nej w malowniczej gminie Popów, 
wzięli udział w ogólnoświatowej ak-
cji „Sprzątanie Świata”..

Już od wczesnych godzin poran-
nych, wyposażeni w worki na śmieci 
i rękawice ochronne, pełni entuzja-
zmu uczniowie wraz z nauczycielami 
ruszyli na wyznaczone trasy wokół 
szkoły oraz pobliskie tereny Więcek. 
Akcja przebiegła sprawnie i efektyw-
nie. Dzięki wspólnej pracy zebrano 
kilkanaście worków śmieci, które zo-
staną odpowiednio posegregowane 
i poddane recyklingowi. Dla wielu 
uczniów była to okazja do zdobycia 
nowych informacji na temat ochro-
ny środowiska, a także zrozumienia, 
jak ważne jest upowszechnianie 
ekologicznych nawyków.

„Sprzątanie Świata” nie tylko po-
zwoliło na fizyczną poprawę czysto-
ści otoczenia, ale także przyczyniło 
się do wzrostu świadomości ekolo-
gicznej wśród młodych ludzi.

 jak w zeszłym roku na cel wzieli-
śmy te pozornie małe śmieci, niedo-

pałki papierosów i kapsle, które są 
dużym utrapieniem dla środowiska.

Ponieważ w tym roku akcja 
w szczególny sposób koncentro-
wała się na problemie zaśmieca-
nia natury odpadami tekstylnymi, 
przeprowadziliśmy również zbiórkę 
w ramach kampanii „Ubrania do od-
dania”.

Bądź czujny, zapytaj o tego wyko-
nawcę w swojej gminie. I niech Cię nie 
zmyli fakt, że spotkanie konsultacyjne 
dla mieszkańców jest organizowane 
w wynajętej sali gminy czy urzędu.

Przypominamy, że ogólnopolski 
pogram „Czyste Powietrze” – pod 
nadzorem Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska – wdrażany jest przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, we współpracy 
z szesnastoma wojewódzkimi fundu-
szami ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej, gminami w całej Polsce 
(mamy ponad 2 tys. zaangażowa-
nych JST) oraz wybranymi bankami. 
Wszystkie te instytucje – w tym listę 
gmin prowadzących punkty kon-
sultacyjno-informacyjne „Czystego 
Powietrza” i banków oferujących 
Kredyt Czyste Powietrze – znajdziesz 
na oficjalnej stronie programu: czy-
stepowietrze.gov.pl. Nie promujemy 
w naszym programie konkretnych 
urządzeń i materiałów, ani firm wyko-

nawczych czy instalacyjnych, dlatego 
sprawdzaj z kim współpracujesz i co 
wybierasz, bo robisz to na własne ry-
zyko.

Kto jest operatorem programu 
„Czyste Powietrze”?

Obecnie trwa też pilotaż operato-
rów programu „Czyste Powietrze”, 
którzy są uprawnieni na podstawie 
stosownych umów lub porozumień 
do wspierania naszych beneficjen-
tów w uzyskaniu dotacji, przeprowa-
dzeniu i rozliczeniu przedsięwzięcia, 
ale tylko w dwóch województwach. 
W pozostałych nie prowadzimy tego 
typu działań.

Na terenie Małopolski w naszym 
imieniu działa 5 operatorów prywat-
nych ze specjalnymi identyfikatorami 
(więcej pod linkiem: czystepowietrze.
gov.pl/partnerzy/operatorzy/malo-
polskie) oraz 23 gminnych, z kolei 
w województwie świętokrzyskim 
mamy 28 gminnych operatorów (czy-

stepowietrze.gov.pl/partnerzy/ope-
ratorzy).

W żadnym innym województwie 
nie prowadzimy programu operator-
skiego, dlatego bądź uważny, gdy ktoś 
puka do Twoich drzwi i wspierając się 
znakiem graficznym programu, czy 
nazywając się operatorem lub part-
nerem „Czystego Powietrza” nama-
wia do współpracy przy uzyskaniu 
dotacji na wymianę kopciucha i ter-
momodernizację Twojego domu. Są 
to nieuczciwe praktyki, wykorzystują-
ce Twoją niewiedzę i mogące skończyć 
się konsekwencjami finansowymi (np. 
będziesz musiał oddać zaliczki, które 
w Twoim imieniu i za Twoją zgodą po-
bierze nieuczciwy wykonawca).

Niebawem operatorzy w całej Pol-
sce

Przy okazji informujemy, że na ba-
zie doświadczeń z dwóch wspomnia-
nych pilotaży, pracujemy nad ogól-
nopolskim programem operatorów 
„Czyste Powietrze”, którzy będą w za-
sięgu ręki naszych wnioskodawców 
w każdym województwie. Takie roz-
wiązanie planujemy na 2025 r., o jego 
szczegółach będziemy informowali 
m.in. na stronie programu: czystepo-
wietrze.gov.pl. Tymczasem uważaj, 
sprawdzaj i nie daj się naciągnąć nie-
uczciwym firmom.

„Ekologia to nic innego jak pokochać swój najmniejszy 
skrawek Ziemi tak po prostu, na co dzień”. Mira Stani-
sławska-Meysztowicz.

Uważaj na firmy, które zapraszają Cię na spotkanie i na-
kłaniają do współpracy, powołując się na partnerstwo 
w programie, a często też bezprawnie posługując się 
znakami graficznymi „Czystego Powietrza” czy instytucji 
zarządzających programem.
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Wsparcie dla terenów dotkniętych powodzią

Nowy samochód służbowy w kłobuckiej policji
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Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024”

Skierowany jest do szkół podsta-
wowych (klasy 4-8) i średnich z terenu 
województwa śląskiego, które nie po-

siadają pracowni utworzonych ze środ-
ków z WFOŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest stworzenie 
projektu szkolnej pracowni na potrze-
by nauk przyrodniczych, biologicznych, 

ekologicznych, geografi cznych, geo-
logicznych czy chemiczno-fi zycznych. 
Ocenie podlegać będzie pomysł na 
zagospodarowanie pracowni - wyko-
rzystanie przestrzeni, funkcjonalność, 
estetykę, kreatywność, innowacyjność 
rozwiązań oraz różnorodność pomocy 
dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu 
oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie 
może przekroczyć 20% kosztu całko-
witego wdrożenia projektu i stanowić 
kwoty wyższej niż 12.000 zł. Zgłoszenia 
w konkursie „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2024” dokonywać można do 26 
stycznia 2024 roku do godz. 15:30.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2024”

Skierowany jest do organów prowa-

dzących placówki oświatowe z terenu 
województwa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w konkursie pn. Zielona Pra-
cownia_Projekt’2024. Celem konkursu 
jest dofi nansowanie w formie dotacji 
wniosków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przyrod-
niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geografi cznych, chemiczno-fi zycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 
szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udzielana 
z uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości fi nansowych Funduszu do 
wysokości 80% kosztów kwalifi kowa-
nych z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekroczyć 48 
tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-

cownia’2024” składać można w termi-
nie od 1 marca do 5 kwietnia 2024 roku 
do godz. 15:30.

Zmiana sposobu składania doku-
mentów!

Komplet dokumentów należy złożyć 
wyłącznie w formie elektronicznej za 
pośrednictwem elektronicznej Plat-
formy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP), na elektroniczną skrzynkę 
podawczą WFOŚiGW lub z wykorzy-
staniem usługi e-Doręczeń, zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html. 
Aktualny regulamin oraz wzory doku-
mentów do pobrania do pobrania na 
stronie Funduszu.

Zero Waste ( z ang. „brak marno-
wania”) to nic innego jak ogranicza-
nie się, wykorzystywania tego, co już 
mamy. To styl, który nakłania do ży-
cia w taki sposób, by produkować jak 
najmniejszą ilość odpadów, i maksy-
malnie wykorzystywać i odzyskiwać 
surowce.

Podczas zwykłego życia czyli cho-
dząc do pracy, do szkoły, robiąc za-
kupy, gotując jedna osoba produkuje 
rocznie ok 332 kg śmieci. Oczywiście 

główną przyczyną jest nieodpowied-
nia segregacja śmieci, w konsekwen-
cji zaledwie 25 % jest poddawana 
recyklingowi, a reszta zalega na wy-
sypiskach lub są spalane. Najważniej-
szym celem zero waste – jest reduko-
wanie produkcji dodatkowych śmieci

 Najważniejszą zmianą, od której 
warto zacząć to, jest nasze myślenie 
podczas zakupów „Czy ja naprawdę 
tego potrzebuję?. Kupujemy bardzo 
wiele niepotrzebnych rzeczy, które 

zalegają, , których nie używamy, nie 
wykorzystujemy, na które zbędnie 
wydajemy pieniądze.

Warto o tym pamiętać!
Nie możemy też zapominać o tym, 

że nie jesteśmy w stanie zmienić swo-
jego życia w ciągu jednej chwili, mamy 
swoje nawyki i swoje przyzwyczaje-
nia. Ale warto spróbować żyć zero 
waste ! Jak To zrobić? Np. Zabierać 
swoje torby na zakupy, dawać drugie 
życie swoim ubraniom, albo przeka-
zywać je komuś, sprzedawać na por-
talach przeznaczonych do tego typu 
akcji. Warto planować posiłki na cały 
tydzień, to powoduję, że kupujemy 
tylko produkty, które na pewno zje-
my i nie wyrzucamy jedzenia do ko-
sza. Szanować i dbać o rzeczy, które 
mamy – posłużą nam znacznie dłużej. 
Warto kompostować obierki, fusy do 
kawy, resztki jedzenia – mogą być 
znakomitym nawozem dla roślin! Mo-
żemy używać praktycznych bidonów 
do napełniania wody czy zabierać 
swój kubek po kawę na wynos. I Naj-
prostsze zapisywać zeszyty do koń-
ca czy wykorzystywać zadrukowany 
papier – np. do rysunków z dziećmi. 
Możliwości jest ogrom, wystarczą tyl-
ko chęci. Każda 1 butelka, 1 woreczek 
foliowy ma ogromne znaczenia dla 
naszej planety.

Według Zero Waste International 
Alliance „Zero Waste jest celem, który 
jest etyczny, ekonomiczny, skuteczny 
i wizjonerski, aby prowadzić ludzi ku 
zmianie stylu życia i praktyk, które 
naśladują naturalne cykle odnawia-
nia się, gdzie wszelki materiał, które-
go się pozbyto jest zaprojektowany 
tak, by być zasobem do wykorzysta-
nia przez innych. Zero Waste ozna-

czana projektowanie i zarządzanie 
produktami oraz procesami, aby sys-
tematycznie eliminować szkodliwość 
odpadów i materiałów oraz zmniej-
szać ich objętość, przetwarzać i od-
zyskiwać wszystkie zasoby, nie spalać 
ich ani nie zakopywać. Zero Waste 

wyeliminuje uwalnianie szkodliwych 
substancji do ziemi, wody czy też 
powietrza, które są zagrożeniem dla 
zdrowia człowieka, zwierząt, roślin 
i całej planety”.

Piękna droga od nadmiaru do 
umiaru!

10. edycję konkursów „Zielona Pracownia_
Projekt’2024” oraz „Zielona Pracownia’2024”

Zero waste!
Dobrze znane hasło „ zero waste” – co to dokład-
nie jest? Nowa moda? Jak żyć zero waste?

„Za treści zawarte w publikacji dofi nansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja”.

„Czyste Powietrze” to program 
dotacyjny, którego celem jest 
wsparcie fi nansowe mieszkań-
ców w ociepleniu ich domów jed-

norodzinnych i wymianie ogrze-
wania. Dzięki tym inwestycjom 
możliwe jest zmniejszeni zużycie 
energii oraz kosztów ogrzewania. 
Program umożliwia termomo-
dernizację budynków jednoro-
dzinnych oraz likwidację starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwo stałe będących głów-
ną przyczyną zanieczyszczenia 
powietrza. 

CZYSTE POWIETRZE 
W GMINIE WRĘCZYCA WIELKA

DANE DOTYCZĄCE PROGRAMU NA TERENIE GMINY WRĘCZYCA 
WIELKA W 2023 ROKU:

Liczba złożonych wniosków o dofi nansowanie 4347
Liczba zawartych umów o dofi nasowanie 3935
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 2758
Kwota wypłaconych dotacji w zł Wręczyca Wielka 47 625 405,53 zł

Ekologia w Powiecie

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłasza nabór wnio-
sków w ramach Programu Prioryteto-
wego Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pn.: Adaptacja do zmian 
klimatu. Część 2) Usuwanie skutków 
powodzi 2024 r.

Beneficjenci: jednostki samorządu 
terytorialnego oraz podmioty świad-
czące usługi publiczne w ramach reali-
zacji zadań własnych jst, które realizują 
przedsięwzięcie na obszarze, na któ-
rym wprowadzono stan klęski żywioło-
wej w 2024 r.

Rodzaje przedsięwzięć: Likwido-
wanie skutków powodzi na obiektach 
ochrony środowiska i gospodarki wod-
nej.

Warunki dofinansowania: dotacja do 
100 % kosztów kwalifikowanych zada-

nia.
Alokacja środków w formie dotacji: 5 

mln zł.
Dofinansowanie może być przezna-

czone na zadania, których wartość sza-
cunku szkód, przeprowadzona zgodnie 
z kompetencjami przez właściwego 
wojewodę lub dyrektora regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej, wynosi co 
najmniej 100 tys. zł. Iloraz wartości sza-
cunku szkód powodziowych do war-
tości planowanej inwestycji powinien 
wynosić co najmniej 1,0.

Zakres rzeczowy objęty wnioskiem 
o dofinansowanie nie może być przed-
miotem dofinansowania w jakim-
kolwiek innym wniosku (w tym we 
wniosku składanym przez innego wnio-
skodawcę).

Wnioski wraz z załącznikami należy 
składać w siedzibie Funduszu w Kato-
wicach w terminie od 7 października 

2024 roku do 31 stycznia 2025 roku lub 
do wyczerpania alokacji środków.

Wnioski można wysłać pocztą, prze-
syłką kurierską, dostarczyć bezpo-
średnio do siedziby WF lub złożyć na 
elektroniczną skrzynkę podawczą za 
pośrednictwem ePUAP.

Wnioski rozpatrywane będą w opar-
ciu o poniższe dokumenty:

Program Priorytetowy Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie pn.: 
Adaptacja do zmian klimatu. Część 2) 
Usuwanie skutków powodzi 2024 r.

Infolinia dla Beneficjentów: tel. 603 
058 695 czynna w godzinach 7.30-19.00

(od poniedziałku do piątku)
Kontakt z Zespołem Gospodarki 

Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: 
tel. 32 60 32 341, 32 60 32 342, 32 60 32 
343, 32 60 32 345.

Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu Priorytetowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pn.: Adaptacja do 
zmian klimatu. Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 roku

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach po raz kolejny wsparł śląską poli-
cję w unowocześnieniu floty radiowozów.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach po raz kolejny wsparł śląską 
policję w unowocześnieniu floty radio-
wozów.

Policjanci z Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Policji 
w Kłobucku otrzymalinowy samochód 
służbowy – nowoczesną, ekologiczną 
hybrydową Toyotę Corolla TS. 

Zakup tego pojazdu był możliwy 
dzięki wsparciu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
oraz lokalnych samorządów i budżetu 
Policji. Nowy samochód to efekt współ-
pracy gmin i powiatu, które łącznie do-
łożyły 50 tysięcy złotych. Wsparcia fi-
nansowego udzieliły policji: Starostwo 
Powiatowe w Kłobucku, Urząd Miejski 
w Kłobucku, Urząd Gminy we Wręczycy 
Wielkiej, Urząd Gminy w Popowie oraz 
Urząd Gminy w Lipiu. 

9 października Komendant Powia-

towy Policji w Kłobucku podinspektor 
Dariusz Gajzler podziękował Staroście 
Kłobuckiemu Dariuszowi Pilśniako-
wi, Burmistrzowi Kłobucka Jerzemu 
Zakrzewskiemu, Wójtowi Gminy Wrę-
czyca Wielka Annie Sygudzie, Wójtowi 
Gminy Popów Janowi Kowalikowi oraz 
Wójtowi Gminy Lipie Bożenie Wieloch 
za zrozumienie policyjnych potrzeb 
związanych z zapewnieniem bezpie-
czeństwa oraz za wsparcie w doposa-
żeniu w nowe środki transportu.

Szef kłobuckich mundurowych pod-
kreślił, że okazana pomoc jest nie tylko 
wyrazem dobrze układającej się współ-
pracy, ale też dbałości o bezpieczeń-
stwo lokalnej społeczności, ponieważ 
sprawny pojazd to szansa, by policjanci 
szybciej dojechali na miejsce zdarzenia 
i skuteczniej zareagowali na zgłaszane 
interwencje.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Mateusz Pindel, 

podkreśla wagę tego działania: „Finan-
sowanie nowoczesnych radiowozów dla 
śląskiej policji to jeden z naszych prio-
rytetów. Nowe, hybrydowe pojazdy nie 
tylko zwiększają bezpieczeństwo miesz-
kańców regionu, ale także przyczyniają 
się do ochrony środowiska poprzez ogra-
niczenie emisji spalin. Wspieramy policję 
w modernizacji taboru, bo jest to inwesty-

cja, która przyczynia się do poprawy śro-
dowiska. To ważny krok w stronę bardziej 
ekologicznych rozwiązań, które w dłuższej 
perspektywie przynoszą korzyści wszyst-
kim.”

 W 2024 roku WFOŚiGW przekazał na 
ten cel 6 milionów złotych, co pozwoliło 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Ka-
towicach na zakup 85 nowoczesnych 

radiowozów hybrydowych. Nowe po-
jazdy zastępują starsze modele z silni-
kami diesla, przyczyniając się nie tylko 
do poprawy bezpieczeństwa na dro-
gach, ale także do zmniejszenia emisji 
szkodliwych substancji do atmosfery.
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W stawce 16 drużyn dwie tj. Unia Ka-
lety oraz piąty w tabeli Amator Golce 
(który rozgrywa swoje mecze w roli 
gospodarza na boisku ze sztuczną na-
wierzchnią trawiastą przy Szkole pod-
stawowej w Truskolasach) nie zaznały 
jeszcze goryczy porażki. Podopieczni 
Pawła Rycharskiego (zastąpił przed te-
gorocznym sezonem Tomasza Czoka) 
w dotychczasowych dziewięciu spo-

tkaniach trzy mecze wygrali oraz sześć 
zremisowali. Wysokie czwarte miejsce 
zajmuje beniaminek Pilica Koniecpol, 
a ósme kolejny Skalniak Kroczyce, 
w barwach którego występują m.in. 
trzej Kolumbijczycy Santiago Alvis Cor-
tes, Oskar Dario Mena Quejada i Juan 
Jose Castillo Jaramilllo, Hiszpan Juan 
Antonio Gil Ortiz oraz Ukrainiec Yevhe-
nii Ollinyk. Na czternastej pozycji z do-

robkiem pięciu punktów (jedynie 3:1 
z ostatnim w tabeli Mechanikiem Ko-
chcice) plasuje się druga drużyna z po-
wiatu kłobuckiego tj. Liswarta Popów 
(gdzie w trakcie okresu przygotowaw-
czego do sezonu 2024/2025 grającego 
trenera Łukasza Pilarza zastąpił do-
brze znany w regionie częstochowskim 
szkoleniowiec Andrzej Lewandowski). 
(Stan na 18.10) SW

PIŁKA NOŻNA, KLASA OKRĘGOWA

PIŁKA NOŻNA, IV LIGA ŚLĄSKA

Amator Golce bez przegranej

Raków II Częstochowa wiceliderem

Po rozegraniu dziewięciu kolejek w częstochowsko-lublinieckiej klasie okręgowej na 
czele tabeli znajduje się Warta Kamieńskie Młyny, która o cztery punkty wyprzedza 
Unię Kalety i Stradom Częstochowa. 

Po rozegraniu 13 kolejek na pro-
wadzeniu w 20-zespołowej IV Lidze 
Śląskiej (nazwa marketingowa I Liga 
Śląska) znajduje się z dorobkiem 26 
punktów drużyna Rozwoju Katowice, 
która o zaledwie jeden punkt wyprze-
dza III-ligowego spadkowicza, czyli Ra-
ków II Częstochowa oraz o trzy punkty 
aż trzy kolejne zespoły tj. Dramę Zbro-
sławice, ROW 1964 Rybniki oraz o dwa-
Polonię Łaziska Górne. 

Przy czym podopieczni Przemysława 

Oziębały z rezerw częstochowskiego 
Rakowa posiadają jeszcze do rozegra-
nia zaległe wyjazdowe spotkanie XIII 
kolejki z Odrą Wodzisław Śląski, które 
zostało przełożone na środę 23 paź-
dziernika (g. 16.00). Natomiast Victoria 
Częstochowa (trener Adrian Pasieka) 
z dorobkiem 20 punktów zajmuje dzie-
siątą pozycję w tabeli. W derbach Czę-
stochowy, rozegranych w ramach XI ko-
lejki Raków II 0:1 (0:0) uległ Victorii, dla 
której zwycięskiego gola zdobył z rzutu 

karnego Adrian Błaszkiewicz.
Dopiero 15 miejsce zajmuje drugi 

III-ligowy spadkowicz, czyli Gwarek 
Tarnowskie Góry (gdzie na ławce tre-
nerskiej Bartłomieja Cymerysa zastąpił 
ostatnio związany z V-ligowym AKS-em 
Mikołów Adam Krzęciesa). A ostatnie 
pozycje (18-20) w IV-ligowej tabeli oku-
pują rezerwy II i I-ligowych drużyn Pod-
beskidzia i Rekordu Bielsko-Biała oraz 
GKS-u Tychy. (Stan na 18.10) SW

PIŁKA NOŻNA, B KLASA

PIŁKA NOŻNA

Olimpia Truskolasy 
i Maraton Waleńczów
B klasowymi nowicjuszami

Finał Pucharu Polski
W pojedynku finałowym na szcze-

blu Podokręgu Częstochowa, w środę 
23 października (g. 15.30) beniami-
nek częstochowsko-lublinieckiej klasy 
okręgowej Pilica Koniecpol zmierzy się 
z IV-ligową Victorią Częstochowa. Zwy-
cięska drużyna awansuje do rozgrywek 
pucharowych na szczeblu ŚlZPN, a po-
nadto otrzyma ekwiwalent w postaci 
sprzętu sportowego, w kwocie 2500,00, 
a pokonani 1500,00 złotych.

W drodze do finału podopieczni gra-
jącego trenera Grzegorza Kuziorowicza 
na wyjazdach pokonali: 4:0 B klasową 

Iskrę Mokrzesz (II runda), 4:2 A klasową 
Wartę Poraj (III runda) oraz w półfina-
le 3:0 B klasową Unię II Rędziny. Nato-
miast IV-ligowa częstochowska Victoria 
również na wyjazdach kolejno zwycię-
żyła: 3:0 A klasowy MKS Myszków (II 
runda), 5:1 V-ligowe KS Panki, a w pół-
finale 2:0 także V-ligową Unię Rędziny. 
Przypomnijmy, że podopieczni Adriana 
Pasieki bronią pucharowego trofeum 
na szczeblu Podokręgu Częstochowa 
wywalczonego w minionym sezonie 
2023/2024. SW

W sezonie 2024/2025, w B klasie czę-
stochowskiej rywalizują 22 drużyny po-
dzielone na dwie 11-zespołowe grupy. 
Pięć drużyn w grupie I stanowią zespo-
ły z powiatu kłobuckiego tj. Zalchem 
Znicz II Kłobuck, Liswarta II Krzepi-
ce, Sokół Wręczyca Wielka oraz dwaj 
B klasowymi nowicjusze, którzy po 
kilku latach przerwy ponownie powra-
cają do ligowej rywalizacji, czyli Olim-
pia Truskolasy (ostatnio w sezonie 
2020/2021 w klasie okręgowej-grupa 
spadkowa) i GKS Maraton Waleńczów 
(ostatnio w sezonie 2018/2019 w B kla-
sie częstochowskiej). Trzecim B klaso-
wym nowicjuszem jest KS Stradom II 
Częstochowa, a A klasowym spadkowi-
czem ULKS Polonia-Unia Widzów.

Natomiast w grupie drugiej nowicju-
szami są KOS Victoria 1922 II Często-
chowa (ostatnio w sezonie 2007/2008 
w A klasie częstochowskiej) i Pilica II Ko-
niecpol, ponadto KS Złoty Potok zmie-
nił nazwę na GLKS Złoty Potok, a Spar-
ta II Szczekociny/Irządze na Spartę II 
Szczekociny. Do rozgrywek nie przy-
stąpiły wycofana po rundzie jesiennej 
minionego sezonu 2023/2024 Jura II 
Niegowa oraz A klasowy spadkowicz 

Płomień Kuźnica Marianowa. 
Po rozegraniu niepełnych siedmiu 

B klasowych kolejek pozycję liderów 
zajmują drużyny Liswarty II Krzepice 
(grupa I) oraz Victorii 1922 II Często-
chowa (grupa II). Pewną ciekawostkę 
stanowi fakt, że rezerwy grającego 
w częstochowsko-lublinieckiej klasie 
okręgowej Skalniaka Kroczyce zo-
stały zgłoszone do B klasy podokręgu 
Sosnowiec.

W sezonie 2024/2025 niekwestio-
nowanym liderem B klasy lublinieckiej 
z kompletem 21 punktów (w 7 me-
czach) i 6-puntową przewagą nad Taj-
funem Harbułtowice oraz reaktywo-
wanym MLKS-em Woźniki (wycofany 
z klasy okręgowej przed rundą wiosen-
ną sezonu 2023/2024) jest prowadzony 
przez grającego trenera Piotra Syrka 
A klasowy spadkowicz Huragan Jezio-
ro. B klasowym nowicjuszem jest dru-
żyna Zielonych Zborowskie (ostatnio 
w sezonie 2021/2022 również w B kla-
sie). Natomiast dziewiąty w minionym 
sezonie 2023/2024 Małapanew Ku-
czów przeniósł się do B klasy bytom-
skiej. (Stan na 18.10) SW

Strzeleckie popisy Kamila i Dawida 
Wojtyrów oraz Nicoli Brzęczek

PIŁKA NOŻNA

Bardzo dobrze w piłkarskich 
rozgrywkach ligowych na szczeblu 
centralnym spisują się pochodzący 
z powiatu kłobuckiego Nicola Brzę-
czek oraz spokrewnieni rodzinnie 
(kuzynowie) Kamil i Dawid Wojty-
rowie. 

Występująca na pozycji napast-
niczki w drużynie aktualnego lide-
ra Orlen Ekstraligi Kobiet GKS-ie 
Katowice (komplet 27 punktów) 
22-letnia Nicola Brzęczek w dzie-
więciu dotychczasowych spotka-
niach zdobyła sześć bramek, będąc 
jednocześnie najlepszą „piłkarską 
snajperką” w drużynie. Cztery spo-
śród sześciu goli uzyskała w zwy-
cięskim 6:1 wyjazdowym meczu 
III kolejki z beniaminkiem kobiecej 
Ekstraligi Skrą Częstochowa. Przy-
pomnijmy, że pochodząca z Tru-
skolasów utalentowana piłkarka 
z GKS-em Katowice w sezonie 
2022/2023 wywalczyła tytuł mi-
strzowski, a w minionym sezonie 
2023/2024 wicemistrzostwo Pol-
ski. Strzelecki instynkt w zespole 
aktualnego przodownika II-ligo-
wej tabeli Polonii Bytom odnalazł 
również 27-letni Kamil Wojtyra, 
wychowanek częstochowskiego 
Rakowa, a w przeszłości w barwach 
Znicza Kłobuck najlepszy strzelec 
A klasy (w sezonie 2017/2018-60 

bramek w 24 meczach) czy często-
chowsko-lublinieckiej klasy okrę-
gowej (w sezonie 2018/2019-55 
bramek w 33 meczach), a przede 
wszystkim król strzelców II ligi 
(w sezonie 2020/2021-24 bramki 
w 35 meczach) jako zawodnik Skry 
Częstochowa. Prowadzona przez 
związanego w przeszłości również 
z powiatem kłobuckim Łukaszem 
Tomczykiem Polonia Bytom 
w dwunastu dotychczasowych II-li-
gowych spotkaniach doznała zale-
dwie jednej porażki (w I kolejce na 
wyjeździe 0:2 uległa Pogoni Gro-
dzisk Mazowiecki). Duża w tym za-
sługa właśnie Kamila Wojtyry, który 
w dotychczasowych meczach strze-
lił dziewięć goli i wraz z Maciejem 
Górskim (Resovia) jest wiceliderem 
klasyfikacji strzelców. Przypomnij-
my, że Kamil Wojtyra przyszedł do 
Polonii po niezbyt udanym poby-
cie w I-ligowym Chrobrym Głogów 
przed rozpoczęciem rundy wiosen-
nej minionego sezonu 2023/2024 
i zdążył na wiosnę zdobyć dla 
drużyny z Bytomia w 14 meczach 
9 bramek. Piłkarskie strzeleckie 
umiejętności w wiceliderze grupy 
trzeciej III Ligi MKS-ie Kluczbork po-
twierdza kolejny zawodnik rodem 
z powiatu kłobuckiego, czyli Dawid 
Wojtyra, który w dotychczasowych 

11 spotkaniach uzyskał 9 bramek. 
26-letni zawodnik, który w prze-
szłości reprezentował seniorskie 
barwy trzech klubów z naszego 
powiatu tj. Maratonu Waleńczów, 
Olimpii Truskolasy oraz Znicza Kło-
buck w sezonie 2024/2025 był m.in. 
autorem trzech goli w wyjazdowym 
spotkaniu ze Śląskiem II Wrocław 
czy dwukrotnie dwóch celnych tra-
fień w meczach ze Stilonem Gorzów 
Wielkopolski i Stalą Brzeg. W kla-
syfikacji strzelców grypy trzeciej 
III Ligi zajmuje drugie miejsce za 
byłym klubowym kolegą (w sezonie 
2023/2024), a obecnie piłkarzem 
Karkonoszy Jelenia Góra Marci-
nem Przybylskim. Dawid Wojtyra 
powoływany był również do tzw. 
„jedenastki kolejki” III Ligi (grupa 
III) opiniotwórczego piłkarskiego 
tygodnika „Piłka Nożna”. 	 Przypo-
mnijmy, że w ostatnich dwóch se-
zonach: 2022/2023 oraz 2023/2024 
najlepszym strzelcem częstochow-
sko-lublinieckiej klasy okręgowej 
był występujący od 2008 roku 
w Klubie Sportowym Panki 32-letni 
Tomasz Pasieka, który w sezonie 
2024/2025, w dotychczasowych 
10 meczach V Ligi Śląskiej uzyskał 
cztery bramki. (Stan na 16.10) SW
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PIŁKA NOŻNA, A KLASA

Naprzód Ostrowy A klasowym liderem
W sezonie 2024/2025 A klasa częstochowska składa się z dwóch 12-zespołowych grup. 
W grupie I rywalizują wszystkie, czyli sześć zespołów z powiatu kłobuckiego tj. Naprzód 
Ostrowy, Oksza Łobodno, Błękitni Libidza, Sparta Nowa Wieś oraz dwaj beniaminko-
wie: Pogoń Kamyk i Zjednoczeni Kalej/Szarlejka. 

Przed sezonem z A klasowej rywa-
lizacji wycofał się jedenasty w tabeli 
minionego sezonu 2023/2024 Grom 
Miedźno. W grupie II występuje MKS 
Myszków, który po przegranych IV-
-ligowych barażach z ROW-em 1964 
Rybnik, ostatecznie nie wystartował 
w V Lidze Śląskiej i został zgłoszony 
do A klasowych rozgrywek w miejsce 

klubowych rezerw. B klasowymi be-
niaminkami są drużyny: Białej Gwiazdy 
Krasice, Lelovii Lelów i Gromu Pocze-
sna. Ponadto w stosunku do minione-
go sezonu 2024/2025 do A klasowych 
rozgrywek tej grupy nie przystąpił Or-
kan Rzerzęczyce (występuje w B klasie.  
Po rozegraniu siedmiu A klasowych 
kolejek na czele tabeli znajdują się 

drużyny Naprzodu Ostrowy (grający 
trener Tomasz Pełka) w grupie pierw-
szej oraz Zielonych II Żarki w grupie 
drugiej. W grupie I dwa punkty straty 
posiada prowadzona przez grającego 
trenera Mateusza Wojciechowskiego 
Pogoń Kamyk, a tabelę bez zdobyczy 
punktowej niestety zamyka Sparta 
Nowa Wieś. W grupie II po rozegra-

niu zaledwie pięciu spotkań wycofała 
się przedostatnia w tabeli  Lelovia Le-
lów (jej dotychczasowe wyniki zosta-
ły anulowane). W sezonie 2024/2025 
14-zespołowa A klasa lubliniecka jest 
reprezentowana przez zaledwie jedne-
go przedstawiciela powiatu kłobuckie-
go, a mianowicie Płomień Przystajń 
(grający trener Przemysław Zachwyc), 
który po przedsezonowych zawiro-
waniach związanych z awansem ... do 
klasy okręgowej (przypomnijmy wy-
walczył drugie miejsce w tabeli, w mi-
nionym sezonie 2023/2024) ostatecz-
nie został jednak zgłoszony ponownie 
do A klasowej rywalizacji. Niestety po 
wielu latach z A klasą lubliniecką po-

żegnał się zajmując ostatnie, czyli 14 
miejsce w tabeli poprzedniego sezonu 
2023/2024 Huragan Jezioro. Nowymi 
A klasowymi beniaminkami są aż trzy 
drużyny: Śląsk Koszęcin, Unia II Kalety 
i Płomień Łagiewniki Wielkie. Po roze-
graniu dziewięciu kolejek z kompletem 
27 punktów w A klasie lideruje, w prze-
szłości nawet III-ligowy Orzeł Babieni-
ca/Psary. Szósty w tabeli jest Płomień 
Przystajń, który zgromadził 13 punk-
tów. (Stan na 18.10) SW

PIŁKA NOŻNA

Artur Pląskowski piłkarzem 
słowackiego II-ligowca

Zresztą 30-letni Artur Pląskowski 
zdążył się już zadomowić w słowackim 
II-ligowcu, czego przykładem są dwie 
zdobyte bramki tzn. pierwsza w prze-
granym 1:2 wyjazdowym spotkaniu VI 
kolejki z rezerwami Slovanu Bratysława 
oraz druga w zwycięskim 4:1 wyjazdo-
wym meczu III Rundy Pucharu Słowa-
cji z trzecioligowym MFK Vranov nad 
Toplou. W 14-zespołowej II lidze słowac-
kiej Stara Lubovna Redfox FC zajmuje 
z dorobkiem 6 punktów przedostatnie 
trzynaste miejsce. Na prowadzeniu 
z dorobkiem 23 punktów znajduje się 
FC Tatran Presov. Prezesem Stara Lubo-
vna Redfox FC, a zarazem asystentem 
pierwszego trenera jest Ján Fröhlich 
(dawniej Sandecja Nowy Sącz, GKS Beł-
chatów i Kolejarz Stróże). Stara Lubovna 
(Lubowla) jest położona we wschodniej 
Słowacji, w kraju preszowskim, w histo-
rycznym regionie Spiszu liczącym po-
nad 16 tysięcy mieszkańców miastem 
powiatowym. Stara Lubovna jest m.in. 
miastem partnerskim Nowego Sącza, 
Połańca i ... Lublińca. (Stan na 18.10.) SW

Wychowanek Liswarty Krzepice, a ostatnio związany z chorzowskim Ru-
chem, gdzie w rundzie jesiennej sezonu 2023/2024 wystąpił w dwóch eks-
traklasowych meczach z Zagłębiem Lubin oraz ŁKS-em Łódź, a w rundzie 
wiosennej zdobywając tytuł króla strzelców klasy okręgowej Katowice-
-Sosnowiec w znaczący sposób przyczynił się jednocześnie do awansu 
klubowych rezerw do V Ligi Śląskiej został piłkarzem II-ligowej słowackiej 
drużyny Stara Lubovna Redfox FC. 

W V Lidze Śląskiej (marketingowa nazwa-II Liga 
Śląska) rozegrano 10 kolejkę. W 16-zespołowej gru-
pie północnej, w której rywalizują zespoły repre-
zentujące Podokręgi: Bytom, Katowice, Sosnowiec, 
Zabrze, Częstochowa i Lubliniec na prowadzeniu 
z dorobkiem 27 punktów znajduje się Zagłębie II 
Sosnowiec. 

PIŁKA NOŻNA, V LIGA ŚLĄSKA

Trzecie miejsce 
Zalchemu Znicz 
Kłobuck

Złożeni w większości z wychowan-
ków Akademii Zagłębia Sosnowiec 
podopieczni Grzegorza Bąka jedynej 
porażki doznali w zaległym wyjazdo-
wym meczu VI kolejki, ulegając 0:2 ak-
tualnemu wiceliderowi Szombierkom 
Bytom.

Trzecie miejsce w tabeli ze stratą 
trzech punktów do Szombierek oraz 
pięciu do liderujących rezerw I-ligo-
wego Zagłębia Sosnowiec zajmuje 
Zalchem Znicz Kłobuck. Podopieczni 
Adriana Pluty w powiatowych derbach 
najpierw na wyjeździe, w zaległym 
meczu VI kolejki 2:1 pokonali Liswartę 
Krzepice, a następnie również 2:1 w IX 
kolejce zwyciężyli KS Panki. Tegoroczni 
beniaminkowie tj. Liswarta Krzepice 
oraz Klub Sportowy Panki plasują się 
niestety w dolnych rejonach V-ligowej 
tabeli. Podopieczni Tomasza Juszczy-
ka z dorobkiem 9 punktów zajmują 13 
pozycję, a podopieczni Marcina Zalew-
skiego z Panek spadkowe 15 miejsce 
z dorobkiem 6 punktów. Spośród dru-
żyn tzw. regionu częstochowskiego na 

piątym miejscu plasuje się Unia Rę-
dziny, na czternastym Skra II/Płomień 
Częstochowa (9:1 w X kolejce z AKS-em 
Mikołów, gdzie przed meczem w roli 
trenera Adama Krzęciesę zastąpił Mar-
cin Domagała), a szesnastym Zieloni 
Żarki. W klasyfikacji strzelców trzecie 
miejsce z dorobkiem 7 bramek zajmuje 
Jakub Matyja (Znicz). Prowadzi strze-
lec 10 goli Karol Kajda (Orzeł Miedary).

W także 16-zespołowej grupie połu-
dniowej na prowadzeniu z dorobkiem 
21 punktów znajdują się trzy zespoły 
tj. MRKS Czechowice-Dziedzice, Orzeł 
Łękawica i BKS Stal Bielsko-Biała. (Stan 
na 18.10) SW

Zdjęcia: Stanisław Wrzesiński. W X 
kolejce Klub Sportowy Panki 1:2 (0:0 
przegrał w derbach regionu często-
chowskiego z Zielonymi Żarki tracąc 
decydującego gola w 90 minucie.
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